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ضرورت بازنگری در روند
 توزیع و تحویل مرسولات پستی

در نشست احمد مرادی با جمعی 
از معتمدین و اهالی شهر قلعه قاضی تاکید شد  

ضرورت رفع مشکلات مردم 
با ورود استاندار 

از بندرعباس تا بین الملل 
» مینابیان « روایت گر بی مرز هنر ایران

ضرورت اجرای کامل مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی در هرمزگان

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام(

SQ  150150  آگهی مناقصه عمومی تأمین تیوپ مسی  آگهی مناقصه عمومی تأمین تیوپ مسی
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام(شرکت فولاد کاوه جنوب کیش)سهامی عام(

آگهی شماره T 1404130919- )نوبت دوم(
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به تأمین تیوپ مسی   

)مطابق موارد مندرج در اسناد( از طريق مناقصه عمومى دو مرحله ای از تأمین کنندگان توانمند 
دعوت نمايد. متقاضیان مى توانند برای اطلاع از شرايط مناقصه و جهت خريد اسناد مناقصه 
از تاريخ چاپ آگهى تا پايان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1404/05/01 به وب سايت 
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانى WWW.SKSCO.IR  )قسمت خريد و فروش 

بخش مناقصه های جاری( مراجعه نمايند. 1404/158

شهردار بندرعباس تاکید کرد 

تسریع در بازآفرینی بافت های فرسوده 
وسکونتگاه های غیر رسمی

میدان، تکیه گاه واقعی دیپلماسی است

ضرورت عبور دهه شصتی ها 
از دوران مجردی

معاون امور عمرانی استانداری هرمزگان دربازدید از پروژه های نهضت ملی مسکن تاکید کرد 

تحویل پروژه های نهضت ملی مسکن در زمان مقرر
مدیرکل بهزیستی هرمزگان  عنوان کرد

توسعه خدمات اجتماعی؛ نیازمند همفکری و هم افزایی
 بین بخش های دولتی و غیردولتی 

گروه خبر // صفر صادقی در بازدید از پروژه های در حال 
احداث طرح نهضت ملی مسکن و پروژه های مسکن مهر 
تصریح کرد: با توجه به شرایط تورمی و افزایش هزینه های 
ساخت، در صورت تأخیر در پرداخت آورده ها، قیمت 
تمام شده پروژه ها افزایش خواهد یافت و این موضوع 

ممکن است باعث تأخیر در تکمیل آن ها شود.

     به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی همچنین از 
دستگاه های خدمات رسان ازجمله آب، برق و 
شهرداری خواست تا با فوریت خدمات رسانی به 
پروژه های طرح نهضت ملی مسکن را انجام دهند 
تا موجب آسایش متقاضیان شود.سرپرست معاونت 

امور عمرانی استانداری هرمزگان، ضمن ابراز 
رضایت از روند پیشرفت پروژه ها، از تلاش ها و 
زحمات مجموعه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به ویژه 
مدیرکل و همکاران پرتلاش این نهاد، پیمانکاران و 
مشاورین  در پیشبرد طرح نهضت ملی مسکن در 
استان هرمزگان قدردانی کرد و استمرار این تلاش ها 
را در تکمیل و اتمام پروژه ها خواستار شد.وی 
تاکید کرد: پروژه های طرح نهضت ملی مسکن 
در زمان مقرر تحویل متقاضیان شود.  پروژه های 
 ۲۴۰ واحدی، ۲۵۶ واحدی، ۳۲۰ واحدی، 
۶۴۰ واحدی، ۸۲۰ واحدی و ۹۳۴ واحدی و 
پروژه ۳۴۰ واحدی راه و شهرسازی و واحدهایی 
 از مسکن مهر در شهرک پیامبر اعظم از جمله 
پروژه های مورد بازدید سرپرست معاونت امور 

عمرانی استانداری بود.
  سلحشور، مدیرکل راه و شهرسازی استان، بهادر و 
مدیرکل دفتر فنی استانداری هرمزگان در این بازدید 
سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری هرمزگان 

را همراهی می کردند.

گروه خبر // در نخستین روز از ایام بزرگداشت هفته 
بهزیستی، نشست مدیر کل بهزیستی استان هرمزگان با 

مدیران موسسات و مراکز غیردولتی برگزار شد.
    به گزارش خبرنگار دریا  ؛ در نخستین روز از ایام بزرگداشت 
هفته بهزیستی، نشست مدیر کل بهزیستی استان هرمزگان با 
مدیران و مسئولین موسسات و مراکز غیردولتی تحت نظارت 
سازمان برگزار شد. هدف از این نشست بررسی مشکلات و 
چالش های پیش روی مراکز مذکور و ارائه راهکارهایی برای 
ارتقای کیفیت خدمات و تسهیل و تقویت مشارکت اجتماعی 
در برنامه های بهزیستی بود.در این نشست که با حضور معاونین 
و مسئولین بهزیستی استان نیز همراه بود ، سامیه جهانشاهی با 
اشاره به نقش محوری مراکز ، موسسات و شرکای اجتماعی، 
در ارائه خدمات بهزیستی،بر اهمیت همکاری نزدیک با مراکز 
غیردولتی تاکید کرد و گفت: »توسعه خدمات اجتماعی 
نیازمند همفکری و هم افزایی بین بخش های دولتی و غیردولتی 

است.« وی به نقش پررنگ مراکز غیردولتی در بحران های 
اخیر اشاره کرد و اظهار داشت: مداخله سریع و همراهی موثر 

 روان شناسان و مددکاران اجتماعی در حادثه انفجار در اسکله 
شهید رجایی و اعلام آمادگی برای هرگونه همکاری با 
بهزیستی در جریان جنگ ۱۲ روزه مبین وجود ظرفیت 
اجتماعی عظیم در کنار بهزیستی است. در ادامه جلسه 
نمایندگان مراکز غیردولتی به بیان تجربیات و چالش های 
خود پرداختند و راهکارهایی برای رفع این مشکلات ارائه 
کردند. در پایان نشست، مدیر کل بهزیستی با قدردانی از 
همراهی موسسات و مراکز غیردولتی به عنوان بازوان قدرتمند 
بهزیستی،  در خصوص بررسی نظرات و پیشنهادات مطرح 
شده و پیگیری رفع مشکلات پیش رو ، قول مساعدت و 
همکاری داد. در پایان این نشست از فعالیت مدیران مراکز 
غیردولتی در حوزه توانبخشی مبتنی بر جامعه ، کارشناسان و 
روانشناسان فعال در طرح محب ، اورژانس اجتماعی و مرکز 
صدای مشاور و همچنین همکاران فعال در حوزه پژوهش 

تجلیل شد.

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

حکایت دریافت بنزین آزاد در بندرعباس

2020لیتر بنزین، لیتر بنزین، ۶0۶0 دقیقه انتظار  دقیقه انتظار 
شهر بندرعباس با افزایش مراجعه رانندگان به جایگاه های سوخت آزاد مواجه شده است؛ مراجعاتی 

که در برخی نقاط شهر با صف های طولانی، ازدحام شدید و با گلایه برخی از رانندگان همراه است

صفحه  صفحه  44  را بخوانید  را بخوانید

وقتی جان انسان  ها معطل امدادهای نیمه جان است؛وقتی جان انسان  ها معطل امدادهای نیمه جان است؛

بحران کمبود آمبولانس در هرمزگانبحران کمبود آمبولانس در هرمزگان

جناب آقای مهندس جناب آقای مهندس محمد کناریمحمد کناری

جناب آقای مهندسجناب آقای مهندس صفر صادقی پور صفر صادقی پور

انتصاب شايسته جنابعالى به سمت مدیرکل دفتر امور شهری و شوراهای استانداری هرمزگان 
را صمیمانه تبريک و تهنیت عرض مى نمائیم و برايتان در سنگر جديد عزت ، سربلندی و 
موفقیت روز افزون در راستای خدمت به مردم شريف استان را آرزومنديم.بى شک مديريت 
تاثیر گذار و توانمند توأم با تجارب برجسته و ارزشمند حضرتعالى ، موجبات رشد و ارتقاء 

خدمات به مردم استان را در پى خواهد داشت.

انتصاب بجا و شايسته جنابعالى را به عنوان معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
 هرمزگان تبريک عرض مى نمايیم. امید است با عنايت به منويات مقام معظم رهبری 
)مدظله العالى( و در سايه الطاف الهى و با اتکال به تجارب ارزشمند جنابعالى ، شاهد 

پیشرفت و تعالى هر چه بیشتر استان باشیم.

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر فارغان 

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر فارغان

Dalian Dashan برند SQ 150) COPPER TUBE, SQ 150,L :1 M , R :9000 MM( 

دعوت به همکاری دعوت به همکاری 
موسسه ساحل آرامش ماندگار بندرعباس یک نفر روانشناس 

بالینی یا ارشد بالیني را دعوت به همکاری مى کند.

تلفن تماس: 09171633194

   تقاضا داريم شهروندان ابتدا از سهمیه سوخت شخصى خود استفاده کنند و تنها در صورت کمبود سهمیه، از کارت سوخت آزاد جايگاه ها بهره 
بگیرند. اين کار ضمن کاهش فشار به سیستم عرضه، موجب استفاده بهینه از منابع موجود خواهد شد.
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سیاسی

خبر

سرلشکر موسوی: 
دشمندرصورتتعرضمجدد،کوبندهتر

پاسخمیگیرد
  گروه سیاسی // رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در قرارگاه 
پدافند هوایی کشور تاکید کرد: چنانچه دشمن قصد تعرض 
مجدد به کشور عزیزمان ایران را داشته باشد به یاری خدا با 
ضرباتی کوبنده تر از قبل مواجه خواهد شد و شکست بزرگتر 
از قبل را تجربه خواهد کرد.به گزارش فارس، امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
حضور در قرارگاه پدافند هوایی کشور ضمن ادای احترام و 
تجلیل از شهدای والامقام دفاع مقدس ۱۲ روزه جنگ تحمیلی 
و خانواده معزز آن ها و نیز مجروحین و جانبازان، از آحاد 
رزمندگان پدافند هوایی تقدیر و تشکر کرد.رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در حاشیه بررسی و تجزیه و تحلیل عملیات 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و آمادگی های فعلی، اظهار داشت: 
پدافند هوایی در خط مقدم دفاع از آسمان کشور اثبات کرد در 
مقابل هر سطحی از تهدید ایستادگی و دشمنان ملت ایران را 
از خطای خود پشیمان خواهد کرد.سرلشکر موسوی در ادامه 
افزود: ساقط کردن هواگردهای دشمن آن هم در این حجم و 
تعداد نشان دهنده توانمندی، اراده و شجاعت دلیرمردان پدافند 
هوایی می باشد که در حافظه تاریخ ملت ایران ثبت خواهد 
شد.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یادآور شد: این اراده، 
توانمندی، ایستادگی و شجاعت برخواسته از ایمان راسخ، عرق 
ملی، رهبری بی نظیر، هوشمندانه و حکیمانه فرمانده معظم کل 
قوا)مد ظله العالی(، انسجام ملی و حمایت بی دریغ و همه جانبه 
مردم، رسانه ها و گروه های مرجع علمی، سیاسی، فرهنگی، 
هنری، ورزشی، اجتماعی و ... است.سرلشکر موسوی ضمن 
تاکید بر ضرورت بروزرسانی و بازآرایی سامانه ها، خلاقیت، 
استفاده از تاکتیک ها و تکنیک های جدید و ابتکار متناسب با 
تهدید دشمن، تمرکز بر چابکی عملیاتی، استفاده از ظرفیت های 
علمی و فناوری های بومی گفت: چنانچه دشمن قصد تعرض 
مجدد به کشور عزیزمان ایران را داشته باشد به یاری خدا با 
ضرباتی کوبنده تر از قبل مواجه خواهد شد و شکست بزرگتر 
از قبل را تجربه خواهد کرد.بر اساس این گزارش در ابتدای 
بازدید، امیر صباحی فرد گزارشی از وضعیت توان و آمادگی و 
اقدامات انجام شده برای ارتقا آمادگی ها پس از قطع درگیری 
و نیز ابتکارات و خلاقیت ها در حوزه های گوناگون پدافند را 

ارائه کرد.

گروه سیاسی // رئیس مجلس 
اینکه شهید  بیان  با  شورای اسلامی 
حاجی زاده از خود باقیات الصالحاتی 
بر جای گذاشت که شجره طیبه نظام 
است، گفت: هوافضای سپاه تبدیل 
به عزت و افتخار نظام اسلامی شده 

است.

   محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسلامی با حضور در منزل 
سردار شهید امیرعلی حاجی زاده فرمانده 
شهید نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی که در جریان حمله 
رژیم صهیونیستی به محل کارش به 
همراه جمعی از همکارانش به شهادت 

رسید، با همسر و فرزندان و جمعی از 
بستگان این شهید دیدار کرد.قالیباف 
 در ابتدای این دیدار با بیان اینکه شهید 
حاجی زاده باقیات الصالحاتی از خود به 
جای گذاشت و امروز مجموعه هوافضا 
مایه عزت و افتخار نظام اسلامی شده 
است، گفت: این حرف اغراق آمیز نیست 
که هوافضا تنها ابزاری است که مقابل رژیم 
کودک کش و کافران اهل کتاب ایستاده 
است. در تمام مدت ۸۰ سالی که از 
عمر رژیم صهیونیستی می گذرد تنها دو 
موشک به خاک آنها اصابت کرده بود که 
آن هم در زمان عملیات مرحله اول حمله 

عراق به کویت بود و در غیر این صورت 
این رژیم هر کجا حاضر شد، زده است و 
این نخستین بار بود که آسیب جدی به 
آنها وارد شد و این ضربه شست را دید.

رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با 
بیان اینکه امروز موقعیت و قدرت کشور 
را مرهون زحماتی هستیم که در حوزه 
هوافضا و در بخش های عملیاتی، فنی 
و صنعتی کشیده شده است، اظهار کرد: 
انصافا شهید حاجی زاده در این بخش از 
جان مایه گذاشت و این افتخار و شجره 
طیبه درست شد. که تا ابد جزء باقیات 
الصالحات است و اجر و ثواب آن برای 

ایشان و شما به عنوان خانواده ایشان 
است.وی افزود: با این همه مجاهدت 
که سردار حاجی زاده داشت، شهادت 
به دست شقی ترین افراد حق او بود و 
البته بی شک این اتفاق برای شما سخت 
است اما خود این صبر هم اجر جزیل 
دارد و امیدواریم خداوند به شما نیز 
آرامش خاطری بدهد.قالیباف در ادامه 
با تأکید بر اینکه این کشور متعلق به آقا 
صاحب الزمان)عج( بوده، صاحب دارد و 
این ما هستیم که باید امتحان پس بدهیم 
و آنچه بر عهده ما گذاشته شده است را 
انجام دهیم، بیان داشت: بی شک مسیر 

نظام جمهوری اسلامی ایران طی خواهد 
شد.به گزارش ایسنا، رئیس قوه مقننه در 
پایان با بیان اینکه ارادت همیشگی به 
شهید حاجی زاده داشته ایم، گفت: شهید 
حاجی زاده باقیات الصالحاتی از خود بر 
 جای گذاشت که برای همیشه در تاریخ 
می ماند و عزت دنیوی و اجر اخروی 
برای ایشان خواهد داشت. ان شاءالله که 
شهید در اعلی علیین هستند و شفاعت همه 
 ما را می کنند. ما هیچگاه آنها را فراموش 
نمی کنیم و امیدواریم خداوند توفیق دهد 
تا این مسیر را ادامه دهیم و شما هم زیر 

سایه آقا امام زمان)عج( باشید.

گروه سیاسی // وزیر کشور با بیان اینکه کشور ما نژادپرست 
نیست، گفت: ما دنبال خروج ۲ میلیون اتباع غیرمجاز هستیم.

    اسکندر مومنی با بیان اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۸۰۰ 
هزار اتباع غیرمجاز از کشور خارج شده اند، اظهار کرد: ما در 
کشور ۲ میلیون اتباع غیرمجاز داریم. من اعلام می کنم که ما 
در ایران مهاجرستیز نیستیم. حدود ۶ میلیون تبعه افغانستان 

در ایران حضور دارند و روابط تاریخی مشترکی با این کشور 
داریم. وی افزود: بسیاری از این افراد بسیار شریف بوده و 

اکثریت آنها در تولید کشور سهم داشته اند، ولی به هر حال 
هر کشوری ضوابط خاص خود را دارد و اتباع غیرمجاز باید 

کشور را ترک کنند و اگر مایل به حضور در ایران هستند باید 
از طریق سازوکارهای قانونی اقدام کنند.

   به گزارش ایسنا ؛ وی ادامه داد: ما فقط به دنبال خروج اتباع 
غیرمجاز از کشور هستیم و اتباع مجاز شامل اخراج نخواهند 
شد. اگر مواردی از اخراج اتباع مجاز هم وجود داشته، بررسی 

شده است.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

هوافضا تنها ابزاری است که مقابل رژیم کودک کش ایستاده است

گروه سیاسی // تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران 
و رخداد جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، طیف وسیعی از چالش ها و 

رویارویی ها را نشان داد
    تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی به ایران و رخداد جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه، طیف وسیعی از چالش ها و رویارویی ها را 
نشان داد و از آن جمله است: رویاروییِ دو نوع علوم انسانی که 
ریشه ای در تفاوتِ هستی »انسان ایرانی« و »انسان صهیونی« 
دارد. انسان صهیونی، در این تحلیل، انسانی »بلامکان« است؛ 
او تلاش می کند با مهندسیِ زمانی و اشغال فیزیکی، مکان را از 
معنا خالی سازد و فضای انتزاعی خود را بر سرزمین ها تحمیل 
کند. این روند - به بیان دلوز - شکلی از ریزوم دولتی است: 
ساختاری چندشاخه و تک نود که تمامی قراردادهای هویتی و 
گستره های ارتباطی در آن به شاخ و برگ می نشینند اما ریزوم 
حقیقی، در قامت مقاومت های پراکنده ی مقاومت - از جمله 
مقاومت فلسطینی - و خاطره های جمعی، شکاف هایی پنهان 
می کارد که نظم انتزاعی را دچار بی ثباتی می کند.در برابر این، 
انسان ایرانی انسانی »مکان مند« و »زمان مند« است؛ هستی او 

در تلاقی »مکان« و »زمان« شکل گرفته و نیازمند برساختن 
جغرافیای فرهنگی نیست. دیالوگ تاریخی و پیوند دیرپای او 
با زمین و زمان، ظرفیتِ بازتولید معنا را در دل جغرافیا حفظ 
می کند و زمینه ای برای وحدت اجتماعی پایدار می آفریند.با این 
مقدمه، خلاصه ای از یک نگاه تحلیلی را می توان طرح کرد که 
چگونه انسانِ بدون مکان صهیونی، از مسیر تجاوزهای پرشمار 
به مکان های پیرامونی و در یک نظم بلاکچینی، به دنبال ایجاد 

هویت و سرزمین های جدیدتر است.
*  گام اول؛ ایجاد ارتباط بلاک چینی هویتی

  رژیم صهیونی، با تجاوزهای مکرر پیرامونی و ایجاد 
ائتلاف های موردی با گسل های قومی و مذهبی، شبکه ای 
هویتی و توزیع شده را می سازد که هر اقلیتِ منطقه ای را گرهی 
مستقل قلمداد می کند. این گام نمادین به ظاهر گامی به سوی 
تمرکززدایی است اما همه ی این گره ها همچنان زیر نظر نود 
مرکزی قرار دارند.در این سازوکار ایجاد »ارتباط بلاک چینی 
هویتی« با جوامعی چون دروزی ها، علوی ها و دیگر اقلیت های 
سوری و لبنانی در دستور کار است؛ ساختاری که هر حمله یا 

حمایت نظامی، نمادی از قراردادهای امنیتی و حمایتی تلقی 
می شود و در دفتر کلّ تاریخی این قلمرو ثبت می گردد. هر 
پالس نظامی یا ارسال تسلیحات، همانند افزودن یک بلوک 
جدید بلاکچینی است که هویت گروه محلی را به شبکه ی  اصلی 
جریان عبری-غربی متصل می کند. این پرونده ی هویتی اگر چه 
به ظاهر »تمرکززدایی« را ادعا می کند اما همچنان گره  مرکزی 

)تل آویو( را به عنوان مرجع نهایی تأیید می کند.
*  گام دوم؛ تحقق هژمونی ارتباطی

  گام دوم حاکی از »هژمونی ارتباطی« است؛ یعنی تثبیت 
روایت واحد از امنیت و دوستی با رژیم صهیونی از طریق 
رسانه های منطقه ای و شبکه های اجتماعی تحت مدیریت و 
تأثیر مستقیم نهادهای اطلاعاتی. در این گام، اقناع جوامع 
جداشده از هویت مکانی پیشین و تصویرسازی آینده ای بهتر در 
یک نظم جدیدتر، از دستورکارهای اصلی است. رژیم صهیونی 
تلاش می کند پیش از هر درگیری میدانی، فضای شناختیِ 
جغرافیا را آماده کند: پیامی مشترک، تصویرسازی های خبری و 
عملیات روانی که نقاط عطف هویتی را در اذهان محلی تحکیم 

می کنند. در این مرحله، فضا از درون - به واسطه نمایش های 
رسمی به زبان لوفور - تحت کنترل قرار می گیرد و هر نقطه ای 
که امکان مقاومت داشته باشد، آن قدر از هم پاشیده می شود تا 

قابلیت ایجاد شاخه های خودجوش ریزومی کاهش یابد.
)Reterritorialization( گام سوم؛ سرزمینی سازی

  وقتی شبکه هویتی و روایت غالب )گام اول و دوم( تثبیت 
شد، نوبت به عملیات میدانی و مستقرسازی می رسد. این 
گام می تواند شامل ایجاد پایگاه های نظامی مقطعی، استقرار 
نیروهای ویژه در مناطق کلیدی یا حتی طراحی مناطق 
حائل با ساختارهای امنیتی نیمه ثابت باشد. در گام نهایی، با 
اتکا به هویت های هم پیمان تثبیت شده، کنترل فیزیکی مکان 
)مستعمره سازی یا ایجاد مناطق حائل( صورت می پذیرد.

این توالی )سه گام( نشان می دهد اشغال فیزیکی حتی پیش 
از تحقق کامل میدانی اش، در بستر یک »جابه جایی فضای 
نمادین« و »تنظیم قراردادهای هویتی«، درونی سازی می شود؛ 
یعنی ابتدا جنگ بر سر معنا و اعتبار )هویت و روایت( است 
و بعد بر سرزمین. این طرح مفهومی و موفقیت اولیه ی رژیم 
صهیونی در اجرای آن در سوریه، می تواند منشأ شکل گیری 
یک الگوی جدید راهبردی نفوذ و تحول سرزمینی برای عراق، 
لبنان و حتی یمن نیز باشد و نهایتاً فشارها بر جبهه ی مقاومت 

را تصعید کند./ ایرنا

تحلیل سه گام راهبردی در تجاوزهای رژیم صهیونیستی به سوریهتحلیل سه گام راهبردی در تجاوزهای رژیم صهیونیستی به سوریه

یادداشت

میدان، تکیه گاه واقعی دیپلماسی است

در سیاست خارجی کشورها، دو رکن اساسی و 
مکمل یعنی میدان و دیپلماسی، تعیین کننده مسیر 
تعامل با جهان هستند. کشورهایی که بر اساس 
عزت و استقلال حرکت می کنند، با بهره گیری 
هم زمان از این دو ابزار، تلاش می کنند منافع ملی 
خود را در عرصه بین المللی حفظ و تقویت کنند. 
در مقابل، کشورهایی که تحت سلطه قدرت های 
بزرگ قرار دارند، دیپلماسی ای وابسته و نمایشی 
دارند که کوچک ترین نسبتی با اراده ملتشان ندارد. 
در چنین کشورهایی، دیپلماسی صرفاً ابزار اجرایی 
منویات بیگانگان است و میدان نیز از هرگونه اراده 
ملی تهی شده است.جمهوری اسلامی ایران، الگویی 
متفاوت از سیاست خارجی ارائه کرده است؛ الگویی 
که به هر دو عنصر میدان و دیپلماسی باور دارد. 
ایران با عضویت فعال در سازمان ملل و پایبندی 
به بسیاری از مقررات بین المللی، تعامل خود را از 
مسیر نهادهای رسمی همچون وزارت امور خارجه 
پیگیری می کند. البته، این وزارت خانه مجری 
سیاست های کلان کشور است، نه تصمیم گیر. 
تصمیم سازی در سیاست خارجی در سطوح عالی 
نظام صورت می گیرد و وزارت خارجه، مسئول 
اجرای دقیق و هدفمند آن هاست.باید توجه داشت 
که دیپلماسی، بازی ای دوطرفه و مبتنی بر مذاکره 
است؛ اما »میدان« جایی است که تکلیف را روشن 
می کند. مذاکره در صورتی مؤثر خواهد بود که 
پشتوانه ای از قدرت میدانی در اختیار دیپلماسی 
باشد. بدون این تکیه گاه، دیپلماسی نمی تواند حافظ 
منافع کشور باشد و نتیجه ای جز امتیازدهی در پی 
نخواهد داشت.در جهانی که قدرت های سلطه گر، 
حتی به قواعدی که خود تدوین کرده اند پایبند 
نیستند، نمی توان به تنهایی دل به میز مذاکره بست. 
نمونه روشن این موضوع، رفتار آمریکا به عنوان 

میزبان سازمان ملل است؛ کشوری که نه تنها به این 
نهاد متعهد نیست، بلکه در بسیاری موارد، تصمیمات 
آن را نادیده گرفته است. اروپایی ها نیز در جنگ 
تحمیلی، با وجود ممنوعیت های بین المللی، سلاح 
شیمیایی در اختیار صدام گذاشتند تا علیه ملت ایران 
استفاده کند؛ اقدامی که خیانتی آشکار به دیپلماسی و 
اصول حقوق بین الملل بود.تاریخ جمهوری اسلامی 
نشان داده است که در برابر این خیانت ها، تنها قدرت 
میدانی بوده که کشور را به پیروزی رسانده است. در 
دفاع مقدس، میدان بود که دشمن را متوقف کرد. در 
نبردهای اخیر منطقه ای، به ویژه جنگ ۱۲ روزه، باز 
هم میدان بود که معادلات را تغییر داد، نه دیپلماسی.
در تجربه های جدیدتر نیز روشن شده که مذاکره با 
دشمنان قسم خورده، پر از دام و فریب است. زمانی 
که آمریکا در دوره ترامپ پیشنهاد مذاکره داد، 
جمهوری اسلامی با درک نیت های پنهان، در ظاهر 
آن را پذیرفت تا از اتهام عدم تعامل مصون بماند. اما 
نتیجه مشخص بود؛ آمریکایی ها وقت کشی کردند، 
صهیونیست ها در میانه مذاکرات به ایران حمله 
نظامی کردند و غرب نیز با سکوتی معنادار، این 
تجاوز را تأیید کرد.اینجاست که ماهیت فریب کارانه 
دیپلماسی بدون پشتوانه میدان برملا می شود. 
دیپلماسی در برابر دشمنی که هیچ تعهد اخلاقی و 
حقوقی ندارد، اگر از قدرت میدان تغذیه نکند، صرفاً 
به ابزاری بی اثر بدل می شود.امروز که هزاران کودک 
فلسطینی در غزه قربانی حملات وحشیانه می شوند، 
بیمارستان ها بمباران شده اند و نهادهای بین المللی 
در برابر این فجایع سکوت کرده اند، چگونه می توان 
به قواعد مرسوم دیپلماسی امید بست؟ جنایتکاری 
چون نتانیاهو که باید در برابر دادگاه های بین المللی 
پاسخ گو باشد، آزادانه در جهان تردد می کند. این 
وضعیت نشان می دهد که دیپلماسی به تنهایی، 
کارساز نیست و اراده ای برای اجرای عدالت جهانی 
وجود ندارد.بر همین اساس، باید هوشیار بود. 
همواره وقتی دشمن از قدرت میدان ایران بیم داشته، 
به دیپلماسی پناه برده، پیام فرستاده و خواستار 
مذاکره شده است. اما فریب کاری دشمن، همواره 
در کمین است. دیپلماسی بدون میدان، خطرناک 
و بی ثمر خواهد بود.آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
دشمنان آشکار امت اسلامی اند. پس برای موفقیت 
در دیپلماسی، باید میدان را تقویت کرد؛ زیرا میدان، 
پشتوانه قدرت دیپلماسی است و بدون آن، مذاکره 

معنا ندارد.

حجت الاسلام والمسلمین احمد غلامی، کارشناس سیاسی هرمزگان 

مومنی:

 اتباع مجاز از کشور اخراج نمی شوند

پرونده کلاسه 140440920000155678 شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساسي استان 
هرمزگان تصمیم نهایی شماره 

140440390001010568
  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به نشانی استان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی 

 فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند
 احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی . 

گردشکار: بتاریخ نهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در 
وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاسک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 88 به مساحت 
 2500مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1404/02/06مستنداً  140440390000246276مورخه 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 
181/88056/ ن مورخه 1404/03/18 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و
  بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از
  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،
  لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم
 به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت 
به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و 
 ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه 

می باشد .

 مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاسه 140440920000156321 شعبه دادگاه 
اصل 49 قانون اساسي استان 
شماره  نهایی  تصمیم  هرمزگان 

140440390001023988
  شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به نشانی استان تهران - 
شهرستان تهران - شهر تهران - خالد- 
اسلامبولی -کوچه- 17 ستاد - اجرایی 

 فرمان امام )ره( با نمایندگی آقای احسان کشاورز فرزند
 احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی . 

گردشکار: بتاریخ یازدهم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاسک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 89 به مساحت 
 2449/60 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1404/02/06مستنداً  140440390000246298مورخه 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 
181/103176/ ن مورخه 1404/04/08 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و
  بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از
  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،
  لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم
 به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت 
به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و 
 ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه 

می باشد .
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دادنامهدادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

روایت وزیر امور خارجه از کنفرانس ویدئویی 
مشترک با اروپایی ها؛

توصیه عراقچی به اروپا: از سیاست  
فرسوده تهدید و فشار دست بردارید

 گروه سیاسی // وزیر امور خارجه 
نوشت: اگر اتحادیه اروپا و سه 
نقشی  می خواهند  اروپایی  کشور 
ایفا کنند، باید مسئولانه رفتار 
کنند و از سیاست  فرسوده تهدید 
و فشار، از جمله تهدید به اجرای 
سازوکار »اسنپ بک« که فاقد 
حقوقی  و  اخلاقی  مبنای  هرگونه 

برای آن هستند، دست بردارند.
   به گزارش ایرنا، سیدعباس 
امور خارجه در  عراقچی، وزیر 
 حساب ایکس خود نوشت: 
یک کنفرانس ویدیویی مشترک با 
وزرای خارجه سه کشور اروپایی 
)E ۳( و مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا داشتم و در آن نکات 

زیر را به روشنی بیان کردم:
  این ایالات متحده بود که از توافقی 
که طی دو سال و با هماهنگی 

اروپا در سال ۲۰۱۵  اتحادیه 
حاصل شده بود، خارج شد — نه 
ایران؛ و این آمریکا بود که در ژوئن 
امسال میز مذاکره را ترک کرد و 
به جای آن گزینه نظامی را برگزید 

— نه ایران.
  هر دور جدیدی از مذاکرات فقط 
زمانی ممکن خواهد بود که طرف 
مقابل برای یک توافق هسته ای 
عادلانه، متوازن و مبتنی بر منافع 

متقابل آمادگی داشته باشد.
  اگر اتحادیه اروپا و سه کشور 
اروپایی می خواهند نقشی ایفا 
کنند، باید مسئولانه رفتار کنند و 
از سیاست  فرسوده تهدید و فشار، 
از جمله تهدید به اجرای سازوکار 
»اسنپ بک« که فاقد هرگونه مبنای 
اخلاقی و حقوقی برای آن هستند، 

دست بردارند.

مناقصهمناقصه
عمومى  مناقصات  برگزاری 
يک مرحله ای خريد تجهیزات 
تجهیزات اداری   ، خانگی 
و مبلمان اداری اداره کل 

بهزیستی استان هرمزگان 
جهت کسب اطلاعات بیشتر به سايت 
ستادايران به آدرس setadiran.ir مراجعه 

فرمايید.
شناسه آگهی : 1967510



ضرورتبازنگری
درروندتوزیعوتحویلمرسولاتپستی

  خدمات پستی به عنوان یکی از ارکان حیاتی ارتباطی 
و خدمات رسانی عمومی، همواره نقشی تعیین کننده در 
تسهیل تبادل اسناد، مدارک، مرسولات و کالاها ایفا کرده 
است. شهروندان نیز بر اساس همین نقش بنیادین، با پرداخت 
هزینه های مشخص، انتظار دارند مرسولات خود را در زمان 
مناسب و به آدرس دقیق درج شده تحویل بگیرند. با این 
حال، گزارش های متعدد از سوی مردم حاکی از آن است 
که در موارد قابل توجهی، این انتظار بدیهی برآورده نمی شود.

در مواردی مشاهده شده که مرسولات پستی با وجود درج 
کامل و صحیح نشانی، کدپستی و حتی شماره تماس گیرنده، 
به مقصد نهایی نرسیده و به باجه های معطله در ادارات پست 
بازگردانده شده اند. این مسئله موجب بروز مشکلاتی برای 
دریافت کنندگان شده و آنان را ناگزیر به مراجعه حضوری 
به دفاتر پست کرده است؛ مراجعه ای که مستلزم صرف وقت، 
هزینه و انرژی مضاعف است. این در حالی است که هزینه 
ارسال مرسوله قبلًا پرداخت شده و ماهیت این خدمت، 
رساندن مرسولات به نشانی موردنظر، بدون نیاز به پیگیری 
حضوری است.در گذشته، چنانچه پستچی به هر دلیلی در 
تحویل مرسوله با مشکلی مواجه می شد، با استفاده از شماره 
تماس درج شده بر روی بسته، با گیرنده تماس می گرفت تا 
هماهنگی لازم برای تحویل انجام شود. اما ظاهراً در رویه 
فعلی، این امکان از پستچی ها سلب شده یا مورد غفلت قرار 
گرفته است. همین امر، سبب شده است برخی از مرسولات 
حتی با وجود حضور گیرنده در محل، به علت عدم تماس، 
برگشت بخورند و در دفتر پست باقی بمانند.اهمیت این مسئله 
زمانی دوچندان می شود که بدانیم بسیاری از مرسولات شامل 
اسناد رسمی، اوراق مالکیت خودرو یا ملک و ... هستند که 
تأخیر یا عدم تحویل آن ها می تواند تبعات جدی حقوقی و 
مالی برای افراد به همراه داشته باشد. گزارش هایی نیز دریافت 
شده که برخی از مرسولات حتی پس از گذشت یک یا دو ماه 
به مقصد نرسیده اند و مردم برای پیگیری ناچار به حضورهای 
مکرر در دفاتر پست شده اند. با توجه به این شرایط، انتظار 
می رود مسئولان محترم شرکت ملی پست جمهوری اسلامی 
ایران، با رویکردی آسیب شناسانه، به بررسی دقیق علل بروز 
این نارسایی ها بپردازند و تدابیر اصلاحی مناسب اتخاذ نمایند. 
ارتقای کیفیت خدمات پستی، بهره گیری از فناوری های نوین 
در ردیابی و تحویل مرسولات، آموزش مستمر به پستچیان 
و بازنگری در دستورالعمل های اجرایی، می تواند در ترمیم 
اعتماد عمومی و بهبود رضایت مندی شهروندان مؤثر باشد.

اعتماد مردم به خدمات پستی، سرمایه ای ارزشمند است که 
حفظ و تقویت آن مستلزم عملکرد دقیق، پاسخ گو و مسئولانه 

از سوی نهاد متولی است.
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سرمقاله

خبری

خبر

قائم مقام استاندار هرمزگان عنوان کرد 
پیگیریآزادسازی۱۵۴زندانیجرایمغیرعمد

درهرمزگان

گروه خبر // دکتر احمد نفیسی، معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان از برنامه ریزی برای آزادسازی 
زندانیان جرایم غیرعمد در استان خبر داد. به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ وی در جلسه ای با حضور مسئولان و خیرین 
استان گفت: در حال حاضر ۱۵۴ زندانی جرایم غیرعمد در 
هرمزگان داریم که تلاش می کنیم به مناسبت سالروز میلاد 
پیامبر اعظم)ص( و با همکاری خیرین، کارخانه داران غرب 
بندرعباس و مسئولان دستگاه های مختلف، زمینه آزادی این 
افراد فراهم شود.نفیسی افزود: آزادی این زندانیان می تواند 
گام مهمی در کاهش آسیب های اجتماعی باشد. در همین 
راستا مقرر شد نشستی ویژه به ریاست استاندار و با حضور 
نهادهای مرتبط برگزار شود تا برنامه ریزی دقیق تری برای 
تحقق این هدف صورت گیرد.حجت الاسلام و المسلمین 
حسن ملک محمدی، مشاور عالی نماینده مقام معظم رهبری 
در شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و رئیس ستاد ملی 
آزادسازی زندانیان جرایم غیرعمد، از برنامه ریزی گسترده 
برای آزادی زندانیان جرایم غیرعمد در سراسر کشور خبر 
داد.وی با اشاره به میلاد نبی مکرم اسلام)ص( و هفته وحدت 
اظهار داشت: در آستانه این مناسبت فرخنده، مقدمات لازم 
برای آزادی حدود ۱۷ هزار زندانی جرایم غیرعمد فراهم 
شده است. این اقدام بر اساس منویات رهبر معظم انقلاب 
و با همکاری مسئولان، مردم و نهادهای حاکمیتی صورت 
می گیرد.ملک محمدی افزود: آزادی این زندانیان نه تنها 
موجب شادی خانواده ها خواهد شد، بلکه می تواند باری 
از دوش قوه قضاییه بردارد و از آسیب های اجتماعی ناشی 
از نبود سرپرست در خانواده ها جلوگیری کند. این حرکت 
نمادی از مهرورزی، مواسات و همدلی ملت ایران است که در 

چنین ایامی می درخشد.

گزارش اختصاصی // شهر بندرعباس با افزایش مراجعه 
رانندگان به جایگاه های سوخت آزاد مواجه شده است؛ 
مراجعاتی که در برخی نقاط شهر با صف های طولانی، 
ازدحام شدید و با گلایه برخی از رانندگان همراه است. 
گروه قابل توجهی از شهروندان با پایان زودهنگام سهمیه 
سوخت خود به کارت های آزاد پناه می برند، اما ضعف در 
اطلاع رسانی، تمرکز مراجعات در یک یا دو جایگاه خاص 
و شرایط اقلیمی خاص بندرعباس، چالش های را رقم زده 

است.
   در گفت وگو با سه تن از رانندگان فعال در شهر، دلایل 
نارضایتی آنان مورد بررسی قرار گرفت.مجتبی صالحی یکی 
از رانندگان اسنپ به خبرنگار ما گفت: »استفاده پیوسته از 
کولر خودرو به واسطه گرمای شدید بندرعباس، موجب 
افزایش محسوس مصرف بنزین شده و سهمیه ی من خیلی 
زود تمام می شود. ناچارم چند بار در هفته به جایگاه های 
آزاد مراجعه کنم. در پمپ بنزین ترنج، ازدحام به حدی ست که 
حتی در نیمه شب هم باید تا ۴۵ دقیقه تا یکساعت  در صف 
منتظر بمانم.« سعید عباسی، راننده وانت بار بیان کرد:  »مصرف 
سوخت در این فصل بیشتر است و خودرو باربر نمی تواند فقط 

با سهمیه محدود کار کند.
    ای کاش به جای ۲۰ لیتر حداقل ۳۰ لیتر را در نظر می گرفتند.
مرتضی محمدی دیگر راننده خودروی شخصی عنوان داشت:   
»گرمای هوا و روشن بودن کولر خودرو باعث شده نیاز به 
بنزین افزایش پیدا کند. تجربه شخصی ام نشان می دهد سامکو 
یا پامرو صف های کوتاه تری دارند، ولی اکثر مردم فقط به ترنج 
مراجعه می کنند. اگر نقشه ای یا سامانه ای برای هدایت رانندگان 

باشد، قطعاً بهتر خواهد شد.

توضیحاتمدیرپخشفرآوردههاینفتیمنطقههرمزگان
در پاسخ به نگرانی ها و گلایه های مطرح شده احمد سالاری، 
مدیر منطقه پخش فرآورده های نفتی هرمزگان در گفتگو 
با خبرنگار ما اعلام کرد:»در حال حاضر، هفت جایگاه در 
بندرعباس شامل: ترنج، نارگیل، آفتاب درخشان، جرون، 
وحدت، سامکو و  پامرو به صورت شبانه روزی فعال بوده و 

دارای کارت سوخت آزاد هستند.

   وی در ادامه افزود: در صورت بروز هرگونه مشکل، 
شهروندان می توانند با مرکز تماس ۰۹۶۲۷ تماس گرفته 
و موضوع را پیگیری کنند.سالاری فر در خصوص مقدار 
 مجاز دریافت سوخت آزاد اظهار داشت: شهروندان در هر 
نوبت مراجعه می توانند تا سقف ۲۰ لیتر بنزین آزاد دریافت 

کنند.
  مدیر پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان بیان داشت: 

میانگین استفاده از کارت های آزاد در بندرعباس بالاتر 
از میانگین کشوری گزارش شده است.وی درباره جایگاه 
پرترافیک شهر نیز گفت: »پمپ بنزین ترنج به دلیل استقبال زیاد 
مردم از خدمات آن، اغلب شلوغ تر از دیگر جایگاه هاست. از 
مردم خواهش می کنیم جهت کاهش ازدحام، در صورت امکان  

از سایر جایگاه ها استفاده کنند.
   سالاری فر بر لزوم مدیریت مصرف سوخت تأکید کرد: 
»تقاضا داریم شهروندان ابتدا از سهمیه سوخت شخصی خود 
استفاده کنند و تنها در صورت کمبود سهمیه، از کارت سوخت 

آزاد جایگاه ها بهره بگیرند.
   این کار ضمن کاهش فشار به سیستم عرضه، موجب استفاده 
بهینه از منابع موجود خواهد شد.« در پایان، وی ضمن قدردانی 
از همراهی شهروندان بندرعباس و همکاری جایگاه داران، 
اظهار داشت: »هدف ما ایجاد آرامش، تسهیل خدمت رسانی 
و پاسخگویی سریع به مردم است. هرگونه مشکل در زمینه 
دریافت سوخت آزاد، بدون هیچ دغدغه ای از طریق تماس با 

مرکز ۰۹۶۲۷ قابل بررسی خواهد بود.

حکایت دریافت بنزین آزاد در بندرعباسحکایت دریافت بنزین آزاد در بندرعباس

2020لیتر بنزین، لیتر بنزین، ۶0۶0 دقیقه انتظار  دقیقه انتظار 

شهردار بندرعباس تاکید کرد 

تسریع در بازآفرینی بافت های فرسوده 
وسکونتگاه های غیر رسمی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم عنوان کرد

هیئت های مذهبی زنانه کانون تولید معنویت در جزیره قشم

سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
منطقه آزاد قشم منصوب شد

گروه خبر // شهردار بندرعباس با اشاره 
به حضور معاون وزیر راه و شهرسازی 
بازآفرینی شهری  و مدیرعامل شرکت 
ایران در این شهر، گفت: بازدیدهای 
میدانی اخیر از محلات هدف بازآفرینی 
غفاری،  آیت الله  جمله  از  شهری 
چاهستانی ها، گلکنی ،طرح ۳۵۰ 
هکتاری و…گام مهمی در جهت 
برنامه های  هم افزایی، تسریع و تقویت 

نوسازی و بهسازی شهری است.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی نوبانی 
اظهار کرد: بخش زیادی از جمعیت 
شهر بندرعباس در بافت های فرسوده و 
سکونتگاه های غیررسمی ساکن هستند و این 
موضوع نیازمند توجه و اقدام عاجل است. 
خوشبختانه در سال های اخیر اقدامات خوبی 
صورت گرفته اما نیازمند استمرار، تامین منابع 
و حمایت های ملی هستیم تا پروژه ها به 

سرانجام مطلوب برسد.وی با تأکید بر اینکه 
رویکرد بازآفرینی صرفاً کالبدی نیست و باید 
با حفظ هویت فرهنگی و تاریخی محلات 
همراه باشد، افزود: در بسیاری از این مناطق 
زیرساخت ها ناکارآمد است، دسترسی ها 
محدودند و سرانه های خدماتی کافی نیستند. 
 همکاری بین بخشی با مشارکت وزارت 
راه و شهرسازی، شرکت بازآفرینی، استانداری، 
شهرداری و مردم می تواند مسیر توسعه پایدار 
این محلات را هموار کند.شهردار بندرعباس 
با قدردانی از نگاه ویژه مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران به مسائل این شهر 
گفت: بازدید از طرح های مشارکتی و اعلام 
حمایت در خصوص تسهیل روند اجرایی 
آنها، نویدبخش آغاز مرحله ای جدید در 
بازسازی چهره شهر بندرعباس خواهد بود.

وی همچنین خاطرنشان کرد: بندرعباس به 
عنوان مرکز استان، نیازمند برنامه ریزی دقیق 
و اجرای سریع طرح هایی است که مستقیماً با 
کیفیت زندگی شهروندان در ارتباط هستند. 
امیدواریم با استمرار این همکاری ها، بتوانیم 
مسیر توسعه متوازن، عدالت شهری و ارتقای 
زیست پذیری را در مناطق کم برخوردار شهر 

تحقق ببخشیم.

 جابر صداقت - گروه خبر// رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم، در نشست هم اندیشی با بانوان 
 فرهنگی و فعال در هیئت های مذهبی با گرامیداشت
 ماه عزاداری سید و سالار شهیدان، حضرت اباعبدالله 
الحسین )ع(، نقش بانوان در تولید و انتقال سرمایه های 
معنوی و اجتماعی را مهم ترین عامل توسعه پایدار دانست.

   به گزارش خبرنگار دریا، این نشست با حضور دکتر آزاده آریانا، 
مشاور مدیرعامل در امور بانوان، حجت الاسلام کاظمی، رییس 
اداره تبلیغات اسلامی و بانوان فعال فرهنگی برگزار شد.در این 
نشست دکتر پیغامی، با تقسیم بندی سرمایه ها به پنج دسته شامل 
سرمایه فیزیکی، مالی، انسانی، اجتماعی و معنوی، تأکید کرد: در 
منظومه ای که رهبر معظم انقلاب و دولت بر آن تأکید دارند، تقویت 
سرمایه های اجتماعی و معنوی باید در اولویت قرار گیرد؛ چرا 
که زیربنای همه سرمایه های دیگر است و مادران و بانوان نقش 
بی بدیلی در این حوزه دارند.پیغامی با اشاره به نقش خانواده در 
شکل گیری شخصیت اجتماعی و ایمانی نسل آینده، مادران را 

نزدیک ترین فرد به خداوند در مقام ایثار، محبت و تربیت دانست 
و تصریح کرد: اگر مادری بتواند تجربه ای مثبت، بی منت و سرشار 
از محبت را برای فرزند خود فراهم آورد، بستر خداشناسی و 
رشد معنوی در جامعه شکل می گیرد. هیئت های مذهبی بانوان 
دقیقاً چنین کارکردی دارند.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با 
بیان اینکه هیئت های مذهبی زنانه و روضه های خانگی کانون های 
تولید معنویت در جزیره هستند، افزود: حمایت از این هیئت ها و 
تقویت محتوای دینی آن ها، یکی از برنامه های جدی ماست تا 
سرمایه معنوی و اجتماعی جزیره در طول سال تقویت شود، نه 
فقط در ایام خاص مذهبی.وی همچنین با قدردانی از تلاش بانوان 
خادم اهل بیت )ع(، یاد و خاطره مرحومه خانم دژگانی، از بانوان 
پیش کسوت در راه اندازی و ثبت هیئت های مذهبی قشم را گرامی 
داشت و گفت: نام این بانوان در حافظه معنوی جزیره ماندگار 
است.پیغامی در پایان ابراز امیدواری کرد که با همراهی بانوان 
فرهنگی و متدین، گام های مؤثرتری در راستای تحقق جامعه ای 

مؤمن، آگاه و پویا در قشم برداشته شود.

  جابر صداقت - گروه خبر// با پیشنهاد دکتر عادل پیغامی، 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و 
طی حکمی از سوی دکتر سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، صابر سهرابی به عنوان سرپرست اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم منصوب شد.

  به گزارش خبرنگار دریا، در این حکم با تأکید بر سوابق 
ارزشمند سهرابی، بر بهره گیری از ظرفیت های هنری و 
فرهنگی جزیره تأکید شده است.جزیره قشم با پیشینه ای غنی 

در عرصه فرهنگ، هنر و میراث معنوی، به ویژه در حوزه 
فرهنگ دریاپایه و تنوع قومی، از ظرفیت های منحصربه فردی 
برخوردار است که نیازمند مدیریتی آگاه، جریان ساز و دارای 
نگاه ملی است. انتصاب صابر سهرابی، با سابقه بیش از دو دهه 
فعالیت در حوزه های مختلف فرهنگی، رسانه ای و اجرایی، 
می تواند زمینه ساز ارتقاء جایگاه فرهنگی جزیره، تقویت 
زیرساخت ها و گسترش تعاملات بین منطقه ای و بین المللی 

باشد.

گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
فروش ۲۸۱  مزایده  آغاز  از  هرمزگان 
ردیف کالای موجود در انبارهای اموال 
تملیکی این استان به ارزش پایه ۱۲ 

هزار و ۴۴۲ میلیارد ریال خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی 
قهرمانی، رئیس کل دادگستری هرمزگان 
اظهار کرد: باتوجه به تأکیدات ریاست 
قوه قضاییه در مورد لزوم نظارت مستمر 
و رصد وضعیت انبارهای اموال تملیکی، 
در نتیجه تمهیدات اتخاذ شده با همکاری 
مسئولان اجرایی، مزایده فروش ۲۸۱ 
ردیف کالای موجود در انبارهای اموال 
تملیکی استان، آغاز شده و تا ۳۰ تیرماه 

۱۴۰۴ ادامه خواهد داشت.این مقام قضایی 
تصریح کرد: کالاهای ارائه شده در این 
مزایده شامل انواع ماشین آلات راهسازی، 
خودرو سواری، چای، مواد شیمیایی و 
اقلام دیگر با ارزش پایه ۱۲ هزار و ۴۴۲ 
میلیارد ریال است.قهرمانی خاطرنشان 
کرد: با هدایت های ریاست قوه قضاییه و 
دستورات تخصصی ایشان در هرمزگان 
که یکی از استان های هدف و مهم سازمان 
اموال تملیکی از نظر ورود کالا است، 
توفیقات بسیار خوبی حاصل شده است. 
وی یادآور شد: در نتیجه برگزاری مستمر 
و منظم مزایده ها، درصد بسیار زیادی 
از کالاهای موجود در انبار های اموال 

تملیکی این استان، تعیین تکلیف و از 
انبارها خارج شده اند و بر اساس آمار، 
هرمزگان رتبه نخست کشور در فروش 
اموال تملیکی را به خود اختصاص داده 
است.رئیس کل دادگستری هرمزگان 
همچنین تأکید کرد: روند برگزاری 
مستمر و منظم مزایده ها تا ساماندهی 
صد درصدی کالاهای موجود و دستیابی 
به تمامی اهداف پیش بینی شده ادامه 
خواهد یافت.براساس این گزارش، 
اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند برای 
بازدید از کالاهای موضوع این مزایده 
به اداره کل اموال تملیکی استان هرمزگان 
مراجعه کنند و پس از دریافت نامه، از 
کالا یا کالاهای مدنظر خود بازدید کنند.
همچنین شرکت کنندگان در مزایده باید 
توجه داشته باشند که ثبت نام در مزایده تنها 
از طریق سامانه تدارکات دولت به آدرس 
اینترنتی setadiran.ir انجام خواهد شد 
و ارائه پیشنهاد قیمت نیز از همین طریق 
انجام می شود.بازدید از کالاهای مطرح 
شده، همه روزه از ساعت ۸ صبح تا ۱۴ 
امکان پذیر است و بازگشایی پیشنهادات 
و اعلام برندگان در روز یکم مرداد ماه 

۱۴۰۴ انجام خواهد شد.

مزایده ۱۲ هزار میلیاردی اموال تملیکی در هرمزگان 
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گروه خبر // احمد مرادی نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس شورای 

مطالبات  پیگیری  به منظور  اسلامی 
مردم و رفع مشکلات اراضی 

مسکونی و کشاورزی اهالی محلات و 
شهرک های شهر قلعه قاضی، نشستی 
این  از معتمدین و ساکنان  با جمعی 
محلات برگزار کرد و بر ضرورت رفع 

مشکلات مردم تأکید نمود. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی 
خواستار ورود استاندار به این موضوع 
شد و اعلام داشت که با اختیاراتی که 
ریاست محترم جمهور به استانداران 
تفویض نموده است، با تدبیر و دستور 
ایشان، این موضوع قابل حل خواهد 

بود.

در نشست احمد مرادی با جمعی از معتمدین و اهالی شهر قلعه قاضی تاکید شد  

ضرورت رفع مشکلات مردم با ورود استاندار 
قشم، پیشگام در استانداردسازی مناطق آزاد کشور

امضای تفاهم نامه ای راهبردی 
برای توسعه زیرساخت های استاندارد در قشم

جابر صداقت - گروه خبر// تفاهم نامه ای 
با هدف ارتقاء سطح کیفی خدمات، 
بهبود زیرساخت های استانداردسازی و 
تسهیل فعالیت های اقتصادی در منطقه 
آزاد قشم، میان سازمان منطقه آزاد 
قشم و سازمان ملی استاندارد ایران به 

امضا رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا، در مراسمی 
که با حضور  دکتر عادل پیغامی، 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم  و 
دکتر فرزانه انصاری، رئیس سازمان ملی 

استاندارد ایران، برگزار شد، دو طرف بر 
تقویت همکاری های دوجانبه برای توسعه 
نظام استاندارد در قشم تأکید کردند. 
دکتر فرزین حقدل، معاون اقتصادی و 
آزاد قشم  منطقه  سرمایه گذاری سازمان 
نیز در این آیین حضور داشت.در این 
ارتقاء  محورهایی همچون  تفاهم نامه، 
کیفیت تولید، توزیع، واردات و صادرات 
کالا در چارچوب استانداردهای ملی 
و بین المللی، و همچنین ترویج فرهنگ 
استاندارد در میان فعالان اقتصادی منطقه 

پیش بینی شده است.یکی از مهم ترین 
مباحث مطرح شده در جریان این نشست، 
پیشنهاد ارتقاء جایگاه دفتر استاندارد 
مستقر در جزیره قشم به سطح اداره کل 
بود؛ اقدامی که می تواند نقش مهمی در 
تسریع صدور مجوزها و تقویت نقش 
نظارتی این نهاد ایفا کند.بر اساس این 
تفاهم نامه، جزیره قشم می تواند به عنوان 
پایلوت پیاده سازی نظام جامع استاندارد 
در میان مناطق آزاد کشور، الگویی نوین 

و مؤثر ارائه دهد.
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گلایهنظامپرستاریازسهمیههایآزموناستخدامی
   گروه سلامت // رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان 
اینکه آزمون استخدامی وزارت بهداشت براساس استانداردهای 
سازمان اداری و استخدامی برگزار می شود و منطبق با نیاز 
واقعی بیمارستان ها نیست، گفت: اگرچه قدردان برگزاری 
آزمون استخدامی هستیم اما گلایه های نسبت به چگونگی 
تخصیص سهمیه های دانشگاه های علوم پزشکی در این آزمون 
استخدامی وارد است. دکتر احمد نجاتیان در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه آزمون استخدامی وزارت بهداشت پس 
از کش وقوس یکساله برگزار می شود، گفت: قدردان برگزاری 
آزمون استخدامی وزارت بهداشت هستیم؛ چراکه بخشی از نیاز 
نظام سلامت با برگزاری این آزمون استخدامی رفع می شود. 
تصمیم بر این بود آزمون استخدامی در سال گذشته برگزار شود 
اما زمان برگزاری این آزمون به سال جدید موکول شد. ۱۱هزار 
پرستار و ۴هزار نفر در حوزه فوریت های پزشکی جذب 
می شوند که مجموع آنها به ۱۵هزار نفر در گروه پرستاری 

می رسد که عددی بزرگ قلمداد می شود. 
*آزموناستخدامیسالانهبرگزارشود

  وی با بیان اینکه برگزاری سالانه آزمون استخدامی وزارت 
بهداشت یک نیاز است، تصریح کرد: امیدوارم وزارت بهداشت 
بتواند مجوز برگزاری آزمون استخدامی را برای سال آینده نیز 
کسب کند تا ضمن استمرار ارائه خدمات به مردم، تاب آوری 
نظام سلامت در بحران ها حفظ شود. اگرچه قدردان برگزاری 
آزمون استخدامی هستیم اما گلایه های نسبت به چگونگی 
تخصیص سهمیه های دانشگاه های علوم پزشکی در این آزمون 

استخدامی وارد است.
*سهمیههایاستخدامهایجدیدوزارتبهداشت،متناسببا

نیازبیمارستانهانیست
  رئیس کل سازمان نظام پرستاری درباره چگونگی تخصیص 
سهمیه های دانشگاه های علوم پزشکی در آزمون استخدامی 
پیش رو وزارت بهداشت گفت: این آزمون استخدامی براساس 
استانداردهای سازمان اداری و استخدامی برگزار می شود 
و تعداد افرادی که جذب می شوند منطبق با نیاز واقعی 
بیمارستان ها نیست. برخی دانشگاه های علوم پزشکی و 
بیمارستان ها با کمبود پرستار دست وپنجه نرم می کنند و ناچار 
به تمدید طرح پرستاران طرحی هستند. این در حالی است که 
سهمیه ای برای آنها در آزمون استخدامی درنظر گرفته نشده 
است و این درحالیست که برای برخی از مراکز درمانی که آن 
چنان فعال نشده اند و به پرستار نیاز ندارند، سهمیه تخصیص 

داده اند. 
*محرومماندنبرخیمراکزدرمانیازجذبنیرویپرستاری

  نجاتیان ادامه داد: عدم انطباق میان استانداردها و نیازهای 
»وزارت بهداشت« و »سازمان اداری و استخدامی« سبب بروز 
مشکل تخصیص سهمیه در آزمون استخدامی پیش رو شده 
است. به طور مثال، تخت های مصوب یک بیمارستان کشور 
در سازمان اداری و استخدامی ۱۳۰ مورد است و این در حالی 
است که تعداد تخت های این مرکز درمانی با توجه به نیازها و 
شرایط منطقه افزایش یافته و به حدود ۲۵۰ تخت خواب رسیده 
است. اگرچه تعداد تخت های این مرکز درمانی افزایش یافته اما 
۱۳۰ تخت در این آزمون استخدامی ملاک قرار گرفته و یک 

بیمارستان بزرگ از جذب نیرو محروم مانده است. 
*وزارتبهداشت،مرجعتخصصینظامسلامت

  رئیس کل سازمان نظام پرستاری توضیح داد: سازمان اداری 
و استخدامی می بایست از نظرات وزارت بهداشت که مرجع 
رسمی و تخصصی حوزه سلامت است، تبعیت کند. دوگانگی 
نظرها سبب شده که اقدام بزرگ جذب ۱۵هزار نفر در گروه 
پرستاری با نگرانی هایی مواجه شود و جذب نیرو براساس نیاز 
واقعی نظام سلامت نباشد. دانشگاه های علوم پزشکی با توجه 
به نیاز واقعی خود از اختیار توزیع نیرو در مراکز درمانی طی 
سال های گذشته برخوردار بودند اما توزیع نیروی انسانی در 
آزمون سال جاری برمبنای بخش های بیمارستانی مصوب 
سازمان اداری و استخدامی انجام می شود. وی با بیان اینکه 
نقش سازمان اداری و استخدامی به عنوان سیاستگذار و 
تنظیم گر بحث استخدام نباید نادیده گرفته شود، افزود: به طور 
حتم، جایگاه سازمان اداری و استخدامی مهم است و می بایست 
دیده شود اما تخصیص سهمیه در این آزمون استخدامی براساس 
نیاز واقعی نظام سلامت نیست. بازهم تکرار می کنم که برخی 
مراکز درمانی به ناچار نسبت به تمدید طرح پرستاران طرحی 

اقدام می کنند اما سهمیه ای برای آنها درنظر گرفته نشده است.
*بهرهگرفتنازنظراتتخصصیضروریاست

  نجاتیان گفت: برخی پرستاران برای شرکت در آزمون 
استخدامی می بایست از شهر و استان محل سکونت خود خارج 
شوند و به شهر و استانی دیگر بروند. این در حالی است که 
شهر و استان آنها براساس استانداردهای نظام سلامت به جذب 
پرستار نیاز دارد. حضور در شهر و استانی دیگر برای استخدام 
سبب بروز مشکلاتی می شود. بازهم تاکید می کنم که سازمان 
اداری و استخدامی می بایست از نظرات تخصصی استفاده کند؛ 
به طور مثال، سازمان نظام پرستاری برمبنای قانون می تواند 
درخصوص چگونگی تخصیص نیروی پرستاری اظهار نظر 
کند اما نظر کارشناسی سازمان نظام پرستاری درباره چگونگی 
تخصیص نیرو را نگرفتند. رئیس کل سازمان نظام پرستاری 
توضیح داد: نظرات تخصصی سطوح کلان »سازمان اداری و 
استخدامی« و »وزارت بهداشت« می بایست به یکدیگر نزدیک 
شود. اگر میان مجموعه های مختلف همگرایی ایجاد شود، نه 
تنها به نفع مردم است بلکه بهره  گرفتن از نیروی انسانی نیز 

صورت می گیرد. 
*فراینداستخدامبهسرعتطیشود

  نجاتیان با بیان اینکه سپری کردن فرایند استخدام ضروری است، 
گفت: امیداورم، فرایند استخدام افرادی که در آزمون استخدامی 
نمره قبولی را کسب می کنند به سرعت انجام شود. تجربه سال های 
گذشته بیانگر این است که فرایند استخدام پس از کسب نمره 
قبولی گاهی اوقات تا ۸ ماه به طول می انجامد. وزارت بهداشت، 
موضوع به کارگیری سریع افرادی که پذیرفته شده اند را پیگیری 
می کند و امیدوارم افرادی که در آزمون پذیرفته می شوند با 

حمایت دولت در اسرع وقت به کار گرفته شوند. 

سلامت

خبر

گروه سلامت // وقتی صحبت از سلامت کلی به 
میان می آید، آنچه ابتدا به ذهن خطور می کند، 
حفاظت از مغز و قلب به عنوان مهم ترین اعضای 
اصلی بدن در سنین بالا است و احتمالا به کبد 
و سلامتی آن زیاد فکر نمی کنیم، در حالی که 
شواهد نشان می دهد با بالا رفتن سن، افزایش 

توجه به سلامتی کبد واقعا بسیار مهم است. 

   دکتر »سودا کودالی« - متخصص کبد - می گوید: 
کبد عضو مهم بدن است که چندین عملکرد حیاتی 
انجام می دهد اما با اینکه تعداد زیادی به بیماری های 
آن مبتلا می شوند، کمتر تشخیص داده می شود و 

افراد معمولا وقتی بیماری های کبدی بسیار پیشرفته 
شده اند، به متخصص مراجعه می کنند؛ زمانی که 
گزینه های درمانی بسیار محدود شده اند.به گفته دکتر 
کودالی، برای چندین بیماری که سلامتی کبد را تحت 

تاثیر قرار می دهند، گزینه های درمانی وجود دارند و 
به همین دلیل تشخیص زودهنگام بیماری کلید اصلی 
است.مهم ترین کاری که می توان برای سلامتی کبد 
انجام داد، رعایت یک رژیم غذایی متعادل و غنی از 

آنتی اکسیدان، ویتامین  و مواد معدنی ضروری است و 
به گفته دکتر کودالی، رژیم غذایی مدیترانه ای می تواند 
نمونه بسیار خوبی باشد.به گزارش ایسنا، رژیم غذایی 
مدیترانه ای حاوی انواع سبزیجات، فیبر و آنتی اکسیدان 
است و بر مصرف ماهی های دارای اسیدهای چرب 
امگا، مغزها و سایر مواد معدنی و ویتامین ها، پروتئین ها 

و کربوهیدرات ها در حد تعادل تاکید می کند.

مهم ترین قدمی که می توان برای سلامتی کبد برداشت

پرونده کلاسه 140440920000151258 شعبه دادگاه اصل 
49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم 
نهایی شماره 140440390000999316
   شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت
 امام )ره( به نشانی استان تهران 
- شهرستان تهران - شهر تهران 
- خالد- اسلامبولی -کوچه- 17 
ستاد - اجرایی فرمان امام )ره( 

فرزند کشاورز  احسان  آقای  نمایندگی   با 
 احمد . 

اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون 
اساسی . 

گردشکار: بتاریخ هفتم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در 
وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به 
تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
جاسک ،شهر لیردف ، لیردف بالا،  قطعه 65 به مساحت 
 4484/19 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان حضرت 
امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است 
این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 
1404/02/06مستنداً  140440390000245567مورخه 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به 
پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به 
صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به 
منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار 
آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه 
انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 
181/98203/ ن مورخه 1404/04/01 مبنی بر صدورحکم 
تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به 
 عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
 مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و
  بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از
  مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ،
  لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای 
 حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم
 به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به 
ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 49 

قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گزارش اختصاصی // استان هرمزگان به عنوان یکی از 
استان های استراتژیک و پهناور جنوب کشور، سال هاست 
که با چالش ها و محرومیت های متعددی در حوزه 
زیرساخت های درمانی و خدمات اورژانس روبه روست؛ اما در 
میان تمام این کمبودها، وضعیت نابسامان آمبولانس ها، به 
بحرانی تمام عیار تبدیل شده که جان بیماران و مصدومان را 

بیش از هر زمان دیگری تهدید می کند.
   در سال های اخیر، بارها گزارش هایی از مرگ بیماران در 
مسیرهای روستایی یا جاده ای استان و حتی در مرکز استان 
به دلیل نبود آمبولانس، تأخیر در رسیدن تیم های امدادی یا 
انتقال آسیب دیدگان با خودروهای شخصی منتشر شده است؛ 
گزارش هایی که هر یک فاجعه ای انسانی در دل خود دارند. 
متأسفانه در این سال ها حتی برخی پایگاه های جاده ای اورژانس 
در استان به دلیل نداشتن آمبولانس نتوانستند فعالیت لازم را 
داشته باشند.استان وسیع هرمزگان با جمعیتی بالغ بر دو میلیون 
نفر، موقعیت جغرافیایی خاص، مسیرهای پرتردد ترانزیتی، نقاط 
صعب العبور و پراکندگی روستایی، به طور متوسط به ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
دستگاه آمبولانس جدید و فعال نیاز دارد تا بتواند به حداقل های 
استانداردهای خدمات پیش بیمارستانی دست یابد. این در حالی 
است که نه تنها این تعداد تأمین نشده، بلکه بخش قابل توجهی از 
ناوگان موجود نیز فرسوده و ناکارآمد است.حتی مرکز استان، یعنی 
شهر بندرعباس که باید قطب امداد و ارجاع پزشکی در جنوب 
کشور باشد، با کمبود جدی آمبولانس مواجه است. آمبولانس هایی 
که باید نماد سرعت و نجات جان باشند، گاه خود نیاز به تعمیرات 
اساسی دارند و با کوچک ترین نقص فنی از چرخه خدمت خارج 

می شوند.
قصهپرغصهمرگدرجادهها

  در شرایط کنونی، تعداد قابل توجهی از بیماران اورژانسی، 
مجروحان تصادفات جاده ای یا آسیب دیدگان روستایی و... به دلیل 
نبود آمبولانس در زمان طلایی امداد، پیش از رسیدن به بیمارستان 
جان خود را از دست می دهند. خانواده هایی که مجبور شده اند 
با خودروهای شخصی عزیزان نیمه جان خود را به بیمارستان 
برسانند، بارها تجربه کرده اند که چند دقیقه تأخیر مرگبار، چه 
تفاوتی در سرنوشت یک انسان ایجاد می کند.وقتی پای جان 
انسان ها در میان است، تأخیر در تأمین تجهیزات امدادی، 
موضوعی نیست که بتوان با گزارش های دوره ای و وعده های 

بدون پشتوانه آن را توجیه کرد. روند کنونی تأمین آمبولانس برای 
استان به صورت قطره چکانی و با فاصله های زمانی زیاد بوده که 

به هیچ وجه پاسخ گوی نیاز واقعی این منطقه نیست.
  ضرورتاستفادهازظرفیتخیرینوابزارهایقانونی

در چنین شرایطی، نمی توان انتظار داشت صرفاً بودجه های دولتی 
پاسخ گوی این بحران باشد. راهکارهای مکملی باید فعال شوند 
تا زمان طلایی نجات جان بیماران از دست نرود. استفاده از 
ظرفیت خیرین حوزه سلامت، فعالان اقتصادی، نهادهای انقلابی 
و سازمان های مردم نهاد، می تواند گامی مؤثر در رفع بخشی از 
کمبود آمبولانس های استان باشد.همچنین، اداره کل امور مالیاتی 
هرمزگان و سازمان امور مالیاتی کشور باید از ظرفیت های قانونی 
نظیر بند »خ« ماده ۲۰ قانون برنامه پنج ساله هفتم توسعه که امکان 
نشان دار کردن مصرف مالیات و هزینه کرد مستقیم برای نیازهای 

اولویت دار را فراهم می کند، برای تأمین آمبولانس استفاده کنند. 
این ابزار قانونی می تواند بخش مهمی از منابع لازم را از طریق 

کسر مالیاتی برای تأمین تجهیزات درمانی فراهم آورد.
رفعتبعیضدراستفادهازظرفیتمناطقآزاد

  در کنار این موارد، یکی دیگر از درخواست های به حق مردم 
استان هرمزگان، اجازه تردد خودروهای با پلاک مناطق آزاد در 
سطح استان است. با توجه به مجاورت هرمزگان با منطقه آزاد 
قشم و کیش و وجود توان وارداتی در این مناطق، امکان واردات 
خودروهای امدادی از جمله آمبولانس، خودروهای آتش نشانی، 
تاکسی و اتوبوس و....می تواند تسهیل گر مهمی در رفع کمبودهای 
حیاتی استان باشد.در حال حاضر، ممنوعیت تردد خودروهای با 
پلاک مناطق آزاد در سایر بخش های استان، نوعی تبعیض ناروا 
نسبت به سایر استان هایی که مناطق آزاد دارند، محسوب می شود 

که مانع بهره مندی استان هرمزگان از منابع بالقوه و راهکارهای 
جایگزین در شرایط اضطراری شده است. رفع این محدودیت، نه 
تنها به افزایش رفاه عمومی کمک می کند، بلکه می تواند بخشی از 

نیاز فوری استان به خودروهای امدادی را تأمین کند.
زنگخطربهصدادرآمدهاست

  آنچه امروز در هرمزگان در جریان است، صرفاً یک کمبود 
لجستیکی نیست؛ بلکه تهدیدی مستقیم برای جان انسان هاست. 
هر آمبولانسی که امروز وارد ناوگان اورژانس شود، می تواند 
جان یک انسان را نجات دهد و خانواده ای را از داغ عزیزش 
دور نگه دارد. با این وصف، ادامه روند کند و تدریجی 
تأمین آمبولانس ها، دیگر توجیه پذیر نیست.دولت، مجلس، 
خیرین،صنایع ، نهادهای اجرایی و حتی مردم، باید با هم افزایی 
و مسئولیت پذیری اجتماعی، برای پایان دادن به این بحران گام 
بردارند. هرمزگان، این استان مظلوم و مرزی، شایسته نگاه ویژه 
و توجه فوری است؛ پیش از آنکه هزینه های انسانی بیشتری بر 

مردم تحمیل شود.
۵آمبولانس

  به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، در راستای 
ارتقاء ظرفیت های عملیاتی اورژانس پیش بیمارستانی و توسعه 
زیرساخت های لجستیکی حوزه سلامت، با پیگیری های 
مدیریتی صورت گرفته در سطح استان و تأمین اعتبار از سوی 
استاندار هرمزگان، تعداد ۵ دستگاه آمبولانس نو و مجهز طی 
دوهفته آینده به شهرستان های مختلف استان تحویل داده خواهد 
شد.استاندار هرمزگان با بیان این خبر افزود: از آغاز دولت 
تاکنون، با هم افزایی ظرفیت های استانی و مشارکت مردم نهاد، 
حدود ۲۳ دستگاه آمبولانس جدید به ناوگان اورژانس و 
بیمارستانی استان اضافه شده است؛ این اقدام گام بلندی در جهت 
توانمندسازی میدانی نظام سلامت و بازسازی زیرساخت هایی 
است که مستقیماً با نجات جان انسان ها پیوند دارد. وی 
گفت :  توقف ناپذیری این مسیر، اصل قطعی ماست. با بسیج 
ظرفیت های دولتی، جلب مشارکت خیرین و تعامل هدفمند با 
صنایع مسئولیت پذیر، تا پایان سال آمار آمبولانس های الحاقی 
به ۳۰ دستگاه خواهد رسید و امیدواریم بیش از این اعداد و ارقام 
نیز باشد.وی با تاکید بر اینکه استان هرمزگان باید برخوردار از 
زیرساختی باشد که در شأن وسعت جغرافیایی، بافت جمعیتی و 
موقعیت راهبردی  استان باشد، گفت: سلامت، اولویت نخست 
ماست و دانشگاه علوم پزشکی، بازوی اجرایی این سیاست کلان 
است. این حرکت با جدیت، دقت و تعهد کامل ادامه خواهد 

یافت؛ چرا که هیچ امری برتر از نجات جان انسان ها نیست.

وقتی جان انسان  ها معطل امدادهای نیمه جان است؛وقتی جان انسان  ها معطل امدادهای نیمه جان است؛
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روابط عمومی و امور بین الملل  

وو

تایید رسمی حذف سرخک و سرخجه
 در ایران تا سال ۲۰۲۳

گروه سلامت // مدیر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت 
در منطقه مدیترانه شرقی )امرو( حذف سرخک و 
سرخجه در ایران را به وزیر بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی کشورمان تبریک گفت. 
   بر اساس ارزیابی رسمی کمیسیون منطقه ای تأیید حذف 
سرخک و سرخجه )RVC MR( وابسته به سازمان جهانی 
بهداشت، جمهوری اسلامی ایران موفق شده است به حذف 
کامل بیماری های سرخک و سرخجه تا پایان سال ۲۰۲۳ 
دست یابد.این موضوع طی نامه ای رسمی از سوی دفتر 
نمایندگی سازمان جهانی بهداشت در ایران به وزارت بهداشت 
اعلام و با تبریک دکتر حنان بلخی - مدیر منطقه ای سازمان 
جهانی بهداشت - همراه بوده است.وی ضمن قدردانی از تعهد 

و تلاش های مستمر وزارت بهداشت در زمینه مقابله با این 
بیماری ها، این دستاورد را نقطه عطفی در نظام سلامت کشور 
توصیف کرد.بر اساس گزارش »هفتمین نشست کمیسیون 
منطقه ای تأیید حذف سرخک و سرخجه در منطقه مدیترانه 
شرقی«، ایران با موفقیت معیارهای بین المللی حذف این دو 
بیماری را محقق کرده است. این موفقیت حاصل سال ها 
برنامه ریزی منسجم، واکسیناسیون گسترده، نظارت دقیق 
اپیدمیولوژیک و مشارکت فراگیر نظام سلامت کشور است.
به گزارش ایسنا ، این موفقیت، نه تنها نقطه عطفی در ارتقای 
سلامت عمومی در کشور محسوب می شود بلکه جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران را در تحقق اهداف سلامت جهانی 

در سطح منطقه ای و بین المللی تثبیت می کند.

یادداشت

امنیت ملی، پیش شرط توسعه پایدار و آرامش اجتماعی هر 
جامعه ای است و استان هرمزگان به عنوان یکی از مناطق مهم 
و راهبردی کشور، بیش از هر زمان دیگری نیازمند حفظ و 
تقویت این امنیت می باشد. در سال های اخیر، حضور گسترده 
اتباع خارجی، به ویژه اتباع افغانی، در محلات حاشیه ای و 
روستاهای استان، بویژه در حوزه خریدوفروش ضایعات و...، به 
معضلی جدی تبدیل شده که تهدیداتی را در عرصه های مختلف 
امنیتی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به همراه داشته است. 
شورای عالی امنیت ملی با درک صحیح و جامع از این شرایط، 
در مصوبه ای صریح و قاطع در آذر۱۴۰۲، خروج اتباع غیرمجاز 
از ۱۶ استان کشور از جمله هرمزگان را ضروری اعلام نموده و 
بر ممنوعیت تردد، اسکان و اشتغال آنان در تمامی نقاط استان 
تاکید کرده است که تا پیش از این ، مصوبه فوق کمتر موردتوجه 
و اجرا قرار گرفت. این مصوبه، ضامن حفظ امنیت و سلامت 
جامعه، نظم عمومی و ارتقای سطح رفاه شهروندان می باشد و 
اجرای کامل آن باید در رأس اولویت های تمامی نهادهای مسئول 
قرار گیرد.متأسفانه علی رغم این مصوبه، حضور و فعالیت های 
غیرقانونی اتباع خارجی در برخی محلات حاشیه ای و انبارهای 
ضایعاتی غیرمجاز ادامه داشته و علاوه بر ایجاد نارضایتی عمومی، 
شرایطی ناامن و پرتنش را در استان رقم زده است. این مسئله به 
طور مستقیم بر بازار مسکن، فرصت های شغلی، نظام آموزشی 
 و فرهنگ بومی استان اثرات مخرب و گسترده ای گذاشته و 
 منابع محدود استان را تحت فشار قرار داده است.بنابراین، 
اجرایی نمودن کامل مصوبه شورای عالی امنیت ملی و اتخاذ 
رویکردی قاطع در ممنوعیت اسکان، تردد و اشتغال اتباع خارجی، 
گامی حیاتی در جهت احیای امنیت و توسعه متوازن استان خواهد 
بود. اخراج اتباع غیرمجاز، ضمن برقراری نظم و قانون، فضای 
مناسبی برای شکوفایی اقتصادی و فرهنگی ساکنان اصلی استان 
فراهم خواهد آورد و موجب تقویت انسجام اجتماعی و حفظ 
هویت ملی می شود.از سوی دیگر، نظارت مستمر بر فعالیت 
انبارهای ضایعاتی، برخورد قانونی با موارد غیرمجاز و تقویت 
همکاری بین دستگاه های امنیتی، انتظامی و قضایی امری ضروری 
است که باید با جدیت دنبال شود تا از هرگونه تهدید احتمالی 
پیشگیری به عمل آید.افزون بر این، آموزش و اطلاع رسانی به 
جامعه محلی در خصوص اهمیت اجرای این مصوبه و دعوت 
از شهروندان برای همکاری در شناسایی و گزارش موارد تخلف، 
می تواند پشتوانه ای مردمی برای این اقدامات امنیتی باشد و 
موجبات تسریع اجرای مصوبات را فراهم آورد.در خاتمه، لازم 
است مسئولان استانی با عزم جدی و همگرایی کامل، اجرای 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی را به عنوان یک اولویت راهبردی 
دنبال کنند تا امنیت، آرامش و رفاه مردم استان هرمزگان تضمین 

گردد و استان در مسیر توسعه و پیشرفت پایدار قرار گیرد.

ضرورت اجرای کامل مصوبه شورای عالی 
امنیت ملی در هرمزگان
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علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com
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اجتماعی

مدیر کل کانون پرورش فکری  هرمزگان خواستار شد 
حمایتفرماندارسیریکجهتراهاندازی
کتابخانهسیارروستاییدرشهرستان

   گروه اجتماعی // پروین پشتکوهی، مدیر کل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان با رضا شهیدیان، فرماندار 
شهرستان سیریک در محل فرمانداری دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، پروین پشتکوهی، مدیر کل کانون 
هرمزگان ضمن تقدیر و تشکر از زحمات فرماندار شهرستان 
سیریک، به تشریح فعالیت های کانون و نقش و تاثیرات بسیار 
مثبت آن در آینده کودکان و نوجوانان پرداخت.وی برخورداری 
از خدمات تخصصی در حوزه کودک و نوجوان را حق همه 
 کودکان دانست و خواستار حمایت فرماندار سیریک جهت

 راه اندازی کتابخانه سیار روستایی در شهرستان شد.رضاشهیدیان، 
فرماندار شهرستان سیریک هم ضمن خوش آمدگویی و ابراز 
خرسندی از حضور مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوان استان در شهرستان سیریک و تقدیر از عملکرد مثبت 
مرکز سیریک، بیان کرد: کانون به عنوان یکی از نقش آفرینان 
ممتاز و متمایز در عرصه تعلیم و تربیت و تعالی آینده سازان ایران 
اسلامی عمل می کند و تمام تلاش خود را برای بهره مندی همه 
کودکان و نوجوانان ازخدمات فرهنگی و مهارتی در تمام نقاط 
استان بویژه راه اندازی کتابخانه سیار روستایی انجام می دهد.وی 
حمایت خود را از برنامه های کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان اعلام نمود. لازم به ذکر است؛در پایان این نشست،از 
زحمات کلثوم رئیسی، مدیر مرکز سیریک در حوزه کانون یاران 

تقدیر به عمل آمد.

امکانثبتنامفرزندانشهدایجنگتحمیلیاخیر
درمدارسشاهد

  گروه اجتماعی// مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت 
آموزش و پرورش گفت: امکان ثبت نام فرزندان شهدای جنگ 
تحمیلی اخیر در مدارس شاهد سراسر کشور فراهم شده است. 

به گزارش ایرنا، زهرا پناهی روا اظهار کرد: برای همراهی با 
خانواده معزز شهدای حملات رژیم منحوس صهیونیستی، به 
روسای ادارات امور شاهد و ایثارگران ادارات کل آموزش و 
پرورش سراسر کشور ابلاغ شد که برای ثبت نام فرزندان این 
شهدای والامقام که متقاضی ثبت نام در مدارس شاهد هستند؛ 
با گواهی تاییدیه بنیاد شهید و امور ایثارگران استان یا شهرستان 
همکاری کامل شود.در این ابلاغیه آمده است: »به استناد نامه 
شماره ۳۹۰۳۹/۰۴/۵۲۰۹ تاریخ ۲۱ تیر ۱۴۰۴ بنیاد شهید و 
امورایثارگران به اطلاع می رساند؛ برای ثبت نام فرزندان شهدای 
جدید که متقاضی ثبت نام در مدارس شاهد با گواهی تاییدیه 
بنیادشهید و امورایثارگران استان و یا شهرستان همکاری شود.«

امانتنزدیکبه۱۰هزارجلدکتابدرقشم

  گروه اجتماعی// رئیس اداره ویژه کتابخانه های عمومی 
شهرستان قشم از امانت ۹ هزار و ۷۵۴ جلد کتاب در سه ماهه 
نخست امسال به اعضای کتابخانه های این جزیره خبر داد.به 
گزارش خبرنگار دریا، امینه دریانورد با اشاره به گرایش های 
مطالعاتی اعضا گفت: ادبیات، شامل شعر و رمان، در صدر 
موضوعات مورد علاقه امانت گیرندگان قرار دارد و پس از 
آن، آثار حوزه علوم دینی و مذهبی و سپس کتاب های مرتبط 
با فلسفه و روانشناسی بیشترین مخاطب را به خود اختصاص 
 داده اند.وی افزود: موضوعات مرتبط با جامعه شناسی و 
علوم اجتماعی نیز از دیگر حوزه هایی است که با استقبال مناسبی 
از سوی اعضای کتابخانه ها همراه بوده است.دریانورد تعداد 
اعضای فعال کتابخانه های عمومی جزیره را ۷۵۰۰ نفر اعلام کرد 
و گفت: در حال حاضر، ۲۰ کتابدار در این مجموعه ها فعالیت 
دارند و پاسخگوی نیازهای فرهنگی مراجعه کنندگان هستند.به 
گفته وی، کتابخانه های عمومی قشم بیش از ۱۵۰ هزار جلد کتاب 
و نشریه را در اختیار دارند که در همین سه ماه نخست امسال، 
بیش از ۹ هزار جلد کتاب جدید به این مجموعه افزوده شده است.
رییس اداره کتابخانه های قشم با اشاره به گستره خدمات فرهنگی 
در جزیره عنوان کرد: پنج کتابخانه شهری در قشم، درگهان، طبل و 
لافت و هشت کتابخانه روستایی در روستاهای خالدین، توریان، 
کوشه، گورزین، سلخ، گوران، دوربنی و دولاب در حال ارائه 

خدمات فرهنگی و کتابخوانی به ساکنان این مناطق هستند.

خبر

گروه گزارش// حرکت به سوی آرمان جوانی 
جمعیت و تحقق سیاست های دولت و حاکمیت، 
امروزه جزو مباحث اولویت دار بوده که رسیدن 
به آن نیازمند ارتقای موارد فرهنگی، اجتماعی 
و سلامت جامعه است و به همین منظور، 
بررسی چالش ها و راهکارهای ازدواج جوانان 
هرمزگانی خصوصا دهه شصتی ها در دستور 

کار قرار گرفت. 
 ابتدا خیلی ساده بگوییم که زنگ خطر بحران پیری 
جمعیت سالهاست در کشور به صدا درآمده که لزوم 
توجه به بحث جوانی جمعیت را مورد تاکید قرار 
داده و سیاست های تشویقی مربوط به فرزندآوری و 
ازدواج در بسیاری از محافل مطرح شده است.حال 
اینکه چرا زوج ها علاقه و اشتیاقی برای فرزندآوری 
ندارند و یا تک فرزندی را قبول می کنند، به عوامل 
مختلفی همچون مشکلات اقتصادی، مالی، رفاهی، 
شغلی، شرایط مسکن و درآمد خانوارها و نوع و 
سبک زندگی آنها ارتباط دارد که باید توجهات ویژه 
به این حوزه در تحقق قانون جوانی جمعیت اعمال 
شود.همچنین از سویی دیگر نباید این را فراموش 
کرد که قبل از ورود به مبحث جوانی جمعیت، باید 
راهکارهای اساسی و مناسب را به فوریت برای 
ازدواج جوانان به خصوص مجردهای مطلق، 
برنامه ریزی و فراهم کرد.طبق آمارهای موجود 
حدود ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار مجرد دهه شصتی در 
کشور وجود دارد که یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر 
مجرد و ۷۰۰ هزار نفر نیز کسانی هستند که یا 
همسرشان را از دست داده اند و یا طلاق گرفته اند و 
البته حدود ۱۰ میلیون نفر از دهه شصتی ها هم متاهل 
هستند.آمارهای مربوط به تجرد جوانان به خصوص 
در میان دهه شصتی ها، باعث شد به راهکارها، 
موانع، علت و چالش های سر راه مجردهای مطلق 
متولد دهه ۶۰ بپردازیم و در این زمینه نیز گفت 
وگویی با همایون ذاکری مشاور استاندار هرمزگان 
در امور جوانان، انجام شده که بهتر است مشروح آن 
را باهم بخوانیم .خب در همین موضوع، مشاور 
استاندار هرمزگان در امور جوانان گفت: تعریف 
دقیق »جوان« در منابع مختلف اندکی متفاوت است، 
اما در بیشتر منابع رسمی، گروه سنی ۱۵ تا ۲۹ سال 
به عنوان جوانان شناخته شده و در اسناد 
برنامه ریزی، این بازه سنی ملاک تحلیل ها و 
سیاست گذاری ها است.همایون ذاکری با اشاره به 
آمارهای رسمی سرشماری و گزارش های تحلیلی، 
افزود: جوانان )۱۵ تا ۲۹ سال( بخش قابل توجهی 
از جمعیت هرمزگان را تشکیل می دهند که بر اساس 
برآوردهای اخیر، این گروه سنی حدود ۲۵ تا ۳۰ 
درصد از کل جمعیت این استان را در برمی گیرد و 
این نسبت نشان دهنده جایگاه مهم جوانان در 
آینده سازی هرمزگان و سایر استان های کشور 
است.وی با بیان اینکه حل چالش ازدواج و 
فرزندآوری در میان دهه شصتی ها نیازمند یک 
رویکرد ترکیبیِ فرهنگی، اقتصادی و روانی است، 
اظهار داشت: بیکاری در میان جوانان هرمزگانی 
یکی از چالش های مهم استان به شمار می رود و با 
وجود برخی فرصت های شغلی در حوزه صنایع 
دریایی، شیلات، بندر و تجارت، بسیاری از جوانان 
این استان هنوز با مشکل دسترسی به مشاغل پایدار 
و متناسب با تخصص خود مواجه اند که این، یکی از 
موانع مهم  بر سر راه ازدواج آن ها است.مشاور 

استاندار هرمزگان در امور جوانان ادامه داد: طی 
سال های اخیر، با گسترش دسترسی به فضای 
مجازی، رسانه ها و افزایش آگاهی اجتماعی، 
نگرش جوانان نسبت به ازدواج، اشتغال، مهاجرت و 
سبک زندگی دچار تغییر شده و تمایل به استقلال 
بیشتر، تاخیر در امر مهم ازدواج و علاقه مندی به 
مشاغل نوین از جمله این تحولات است.ذاکری 
خاطرنشان کرد: جوانان هرمزگانی در زمینه 
تحصیل، روند رو به رشدی دارند و وجود 
دانشگاه ها، مراکز آموزش عالی، فنی وحرفه ای و 
موسسات آموزشی در شهرهای مختلف استان، 
موجب افزایش گرایش به ادامه تحصیل در میان 
جوانان شده است.وی اظهار کرد: دولت می تواند با 
الگو گرفتن از تجربیات بسیاری از کشورها، از 
روش ها و حمایت های مختلفی برای تسهیل ازدواج 
جوانان، به ویژه متولدان دهه ۶۰، استفاده کند که البته 
بسیاری از آن ها بر این باورند که دیگر جوان نیستند.

مشاور استاندار هرمزگان در امور جوانان ابراز کرد: 
پرداخت وام های کم بهره برای خرید مسکن یا تأمین 
هزینه های تشکیل خانواده، ارائه کمک هزینه های 
ازدواج به صورت نقدی یا غیرنقدی به زوج ها و نیز 
پرداخت یارانه برای هزینه های جشن ازدواج باید 
حمایت های دولت از جوانان باشد تا بتوانند به 
سهولت و با مشکلات کمتری زندگی مشترک را 
آغاز کنند.ذاکری تصریح کرد: تسهیل شرایط و ارائه 
وام های بدون بهره یا با نرخ بهره پایین تر برای 
جوانان به منظور خرید یا اجاره مسکن، ارائه 
خدمات مشاوره خانواده و ازدواج برای کمک به 
انتخاب بهتر و حل مشکلات احتمالی بین زوج ها، 
برگزاری کارگاه ها و دوره های آموزشی برای 
یادگیری مهارت های زندگی مشترک و مدیریت 
خانواده، ترویج فرهنگ ازدواج از طریق رسانه ها و 
برگزاری همایش ها و کارگاه های آموزشی و 
افزایش آگاهی درباره فواید ازدواج و تشکیل 
خانواده سالم نیز باید در سبد حمایت های فرهنگی 
و اجتماعی دولت باشد.وی اضافه کرد: برگزاری 
کارگاه های مهارت های زندگی، ارتباطی، و مدیریت 
خانواده در راستای ارتقای آمادگی جوانان برای 
ازدواج و زندگی مشترک، تدوین برنامه هایی برای 
تأمین مسکن با شرایط آسان برای زوج های جوان، 
از جمله اعطای وام های کم بهره، یارانه اجاره و طرح 
نهضت ملی مسکن برای متأهل ها، راه اندازی مراکز 
مشاوره پیش از ازدواج و در طول زندگی مشترک 
با هدف کاهش طلاق و افزایش کیفیت روابط 
زوج ها، فراهم سازی بسته های حمایتی برای اشتغال 
جوانان و کارآفرینی، به ویژه از طریق تسهیلات 
صندوق امید و سامانه کارا و نیز برگزاری جشن های 
ازدواج دانشجویی، ترویج الگوهای موفق از طریق 
رسانه ها از جمله اقدامات دولت برای حمایت از 
جوانان در مسیر ازدواج و فرزندآوری است.مشاور 
استاندار هرمزگان در امور جوانان اظهار کرد: اجرای 
مستمر برنامه هایی از قبیل، تسهیل فرآیندهای 
حقوقی مربوط به ثبت ازدواج و کاهش 
بوروکراسی های اداری، فراهم کردن تسهیلات 
اجتماعی و بیمه های حمایتی برای خانواده ها، ایجاد 
فرصت های شغلی بیشتر برای جوانان با توجه به 
نیازهای بازار کار و ارائه تسهیلات برای کارفرمایان 
به منظور جذب و استخدام جوانان از سوی دولت 
ضروری است.ذاکری با اشاره به اینکه تاخیر در 

ازدواج به خصوص برای دهه شصتی ها همچنان 
نمایان است، خاطرنشان کرد: تأخیر در ازدواج و 
کاهش فرزندآوری در میان جوانان دهه ذکر شده، 
زنگ خطری برای ساختار جمعیتی کشور است و 
دلایل متعددی وجود دارد که بخشی از آن ریشه در 
شرایط اقتصادی و بخشی در تحولات فرهنگی و 
اجتماعی خواهد داشت.وی یادآور شد: وضعیت 
اقتصادی ناپایدار، تورم، بیکاری و افزایش شدید 
هزینه های زندگی به ویژه در زمینه مسکن، اجاره بها 
و تأمین مایحتاج اولیه باعث شده بسیاری از جوانان 
دهه شصتی ازدواج را به تعویق بیندازند.مشاور 
استاندار هرمزگان در امور جوانان ادامه داد: البته 
نباید فراموش کرد که باورهای اشتباه از قبیل، 
ضرورت تعیین مهریه های سنگین و برگزاری 
مراسم های پرزرق وبرق، فشارهای مالی و روانی 
زیادی بر دوش جوانان گذاشته و از عوامل اصلی 
کاهش تمایل به ازدواج محسوب خواهد شد.ذاکری 
گفت: همچنین بسیاری از دهه شصتی ها که به 
میانسالی هم رسیده اند، با دغدغه های کاری یا 
تحصیلی روبرو هستند و عدم ثبات شغلی و نبود 
امنیت اقتصادی برای آینده، باعث شده تمایل به 
فرزندآوری نیز به شدت کاهش پیدا کند.وی عنوان 
کرد: فاصله دیدگاهی میان جوانان و والدین در 
بسیاری از موارد، به خصوص در زمینه انتخاب 
همسر و نحوه ازدواج هم موجب تعارض و تردید 
در تصمیم گیری ها شده است .مشاور استاندار 
هرمزگان در امور جوانان بیان کرد: تولید برنامه های 
جذاب تلویزیونی و محتوای دیجیتال برای نمایش 
زندگی های موفق با مهریه های منطقی، استفاده از 
چهره های اثرگذار برای ترویج فرهنگ ازدواج ساده 
و تأکید بر اهمیت تفاهم، عشق و همراهی، 
سازماندهی کارگاه هایی در دانشگاه ها، مساجد و 
فرهنگسراها برای آگاهی بخشی درباره ضررهای  
مهریه های سنگین، ارائه مشاوره رایگان پیش از 
ازدواج برای کاهش انتظارات غیرواقعی و افزایش 
آمادگی روانی، استفاده از تریبون ائمه جماعت و 
علمای دینی برای تبیین نگاه اسلام به ازدواج آسان، 
الگوسازی از طریق برگزاری مراسم های نمادین 
ازدواج ساده در اماکن عمومی و مذهبی، قدردانی و 
معرفی زوج های موفق با مهریه های سبک در 
جشنواره ها یا رسانه ها، کمک های خیران و نهادهای 
حمایتی از ازدواج های ساده با ارائه جهیزیه، وام یا 
بسته های معیشتی از جمله راهکارهای پیشنهادی 
برای اصلاح باورهای اشتباه و تسهیل ازدواج است.
ذاکری اضافه کرد: اگر به طور جدی و هماهنگ در 
زمینه های ذکر شده اقداماتی انجام شود، می توان از 
حرکت سریع کشور به سمت سالمندی، پیشگیری و 
پویایی جمعیتی را حفظ کرد. وی گفت: برگزاری 
دوره های آموزشی در زمینه مهارت های ارتباطی، 
مدیریت مالی، حل تعارضات خانوادگی و تقویت 
توانمندی های روانی و اجتماعی، راه اندازی مراکز 
مشاوره خانواده و ازدواج در شهرستان های مختلف 
استان، ارائه وام های  کم بهره و ارزان قیمت برای 
تامین هزینه های ازدواج مانند تهیه مسکن یا 
برگزاری جشنواره ها،  ازدواج،  برگزاری مراسم 
آیین ها و مراسم های فرهنگی با هدف ترویج 
فرهنگ ازدواج سالم، ایجاد فضای مثبت اجتماعی 
و کاهش نگاه تجمل گرایانه، حمایت از توسعه 
اشتغال پایدار برای جوانان به خصوص در زمینه  های 

مرتبط با تخصص و تحصیلات آنان، از جمله 
راهکارهای پیشنهادی برای بهبود وضعیت ازدواج 
جوانان هرمزگانی و تشویق آن ها به تشکیل خانواده 
در سنین مناسب است.مشاور استاندار هرمزگان در 
امور جوانان افزود: همچنین برای تسهیل ازدواج های 
آسان، به ویژه در میان دانشجویان و در محلات 
کم برخوردار، نیاز به رویکردی جامع، چندوجهی و 
هماهنگ با نهادهای مختلف دارد و این موضوع 
نیازمند برنامه ریزی دقیق، شناسایی چالش ها، و 
ارائه راهکارهای عملی و پایدار است.ذاکری با 
اشاره به اقدامات مکمل برای ازدواج آسان در 
هرمزگان، به ویژه میان دانشجویان و محلات 
کم برخوردار، خاطرنشان کرد: تشکیل کارگروه ویژه 
با حضور نمایندگان استانداری، دانشگاه ها، سازمان 
جوانان و خیران، انجام نیازسنجی میدانی در مناطق 
کم برخوردار و دانشگاه ها، اجرای آزمایشی 
مراسم های گروهی ازدواج آسان، برگزاری 
کارگاه های آموزشی در دانشگاه ها، تولید و انتشار 
محتوای فرهنگی از طریق رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی با محوریت ازدواج ساده و سبک زندگی 
متعهدانه، فراهم کردن خوابگاه ها و ارائه 
کمک هزینه های تحصیلی ویژه دانشجویان متاهل، 
ایجاد مراکز مشاوره رایگان در دانشگاه ها برای 
هدایت دانشجویان به سمت روابط سالم و پایدار، 
ارائه دوره های مهارت های زندگی و برگزاری 
جشنواره های الگوسازی ازدواج های دانشجویی 
موفق که می تواند در راستای تحقق ازدواج پایدار و 
سالم برای جوانان هرمزگان به ویژه در بازه های سنی 
بحرانی، بسیار مؤثر واقع شود.وی با بیان اینکه 
میانگین سن ازدواج در هرمزگان تحت تأثیر عوامل 
متعددی از جمله سطح آموزش، آگاهی اجتماعی و 
فرهنگ و رسوم محلی قرار دارد، اظهار کرد: با 
افزایش میزان تحصیلات، به ویژه در میان زنان، سن 
ازدواج در این استان نیز افزایش یافته است و 
جوانانی که وارد دانشگاه می شوند، مدت بیشتری 
ازدواج را به تاخیر می اندازند.مشاور استاندار 
هرمزگان در امور جوانان ادامه داد: در بسیاری از 
جوامع سنتی، خانواده ها نقش پررنگی در 
تصمیم گیری ها دارند و در استان هرمزگان نیز 
خانواده ها به طور فعال در روند انتخاب شریک 
زندگی و زمان ازدواج فرزندان خود دخالت دارند.

ذاکری عنوان کرد: ازدواج ها در استان هرمزگان 
تحت تاثیر رسوم خاصی هستند و بطور مثال، 
برخی رسوم ممکن است بر ضرورت برگزاری 
مراسم  بزرگ و پرهزینه تأکید داشته باشند که این 
موضوع می تواند ازدواج را برای برخی جوانان 
دشوار یا به تأخیر بیندازد.وی تاکید کرد: برگزاری 
کارگاه های آموزشی در مراکز فرهنگی برای بهبود 

گفت وگو، همدلی و درک متقابل بین والدین و 
جوانان، ترویج فرهنگ گفت وگوی خانوادگی از 
طریق رسانه ها و برنامه های آموزشی، سازماندهی 
رویدادهای خانوادگی مانند برنامه های فرهنگی یا 
تفریحی برای تقویت پیوندهای عاطفی، تشویق 
والدین به حضور فعال در علایق جوانان، مانند 
فعالیت های ورزشی یا هنری، ایجاد مراکز مشاوره 
رایگان برای خانواده ها برای رفع سوءتفاهم ها و 
بهبود روابط، ارائه آموزش های مهارت های زندگی 
برای والدین و جوانان با تمرکز بر حل تعارض، 
توجه به ویژگی های بومی و فرهنگی هرمزگان، 
می تواند زمینه مناسبی برای کاهش سن ازدواج و 
افزایش کیفیت زندگی مشترک جوانان فراهم آورد.

همچنین در بسیاری از آیات قرآن کریم و روایات 
پیامبر اسلام )ص( و ائمه اطهار علیهم السلام بر 
اهمیت ازدواج تأکید شده است. خداوند در آیه 
۵۴ سوره فرقان می گوید: و اوست خداوندی 
که بشر را از آب آفرید، و میان آنان خویشی و 
 پیوند ازدواج قرار داد، و خدای تو بر هر چیزی

  قدرت دارد.همچنین پیامبر مهربانی ها حضرت 
 محمد )ص( فرمودند که در اسلام، هیچ نهادی نزد 
خداوند عز و جل مَحبوب تر و ارجمندتر از ازدواج 
نیست.از پیامبر اسلام همچنین نقل شده است: کسی 
که فرزندش به حد رشد برسد و مقدمات ازدواج 
او را فراهم نکند، اگر فرزند مرتکب گناهی شود، 
این گناه برای هر دو نفرشان نوشته می شود.آیات 
و روایات در بحث اهمیت ازدواج بسیار زیاد است 
و می طلبد اهل فن و کارشناسان دینی همواره در 
محافل مختلف، فرصت را غنیمت شمرده و دلایل 
اهمیت این امر مهم را برای خانواده ها خصوصا 

جوانان، تبیین کنند. 
   موضوعی که با تحقق آن، نیمی از دین نیز برای 
افراد تکمیل می شود.همانطور که در گفت و گوی 
بالا اشاره شد؛ بحث جوان سازی جمعیت برای 
کشور به یک امر اساسی تبدیل شده است و علاوه 
بر خانواده ها، دولت  نیز باید در این موضوع بسیار 
مهم، به خوبی نقش آفرینی کند.تشکیل خانواده در 
شرایط اقتصادی امروز، یک عزم جمعی را می طلبد 
و جا دارد همه کسانی که دل در گرو میهن دارند 
به این موضوع ورود کرده و از هیچ کمکی دریغ 
نکنند چراکه خانواده بنیان یک سرزمین است و 
هر دوی این ها به نوعی بهم گره خورده اند و اگر 
سرزمین وجود نداشته باشد قطعا خانواده ای هم 
وجود نخواهد داشت و همچنین خانواده می تواند 
یک سرزمین را به شکوفایی برساند، بنابراین انتظار 
می رود همه نهادها و گروه های  دولتی و مردمی  
در راستای آسان سازی تشکیل خانواده، پای کار 

باشند. / ایرنا

ضرورت عبور دهه شصتی ها از دوران مجردی

گروه اجتماعی// مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش با صدور اطلاعیه ای، شایعه انتشار سؤالات 
آزمون ورودی مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی، 

پیش از برگزاری آزمون را تکذیب کرد. 
    این نهاد درباره شایعه انتشار سؤالات آزمون ورودی مدارس 
استعدادهای درخشان و نمونه دولتی اطلاعیه ای صادر و اعلام 
کرد: با توجه به شایعات منتشر شده در فضای رسانه ای کشور 

مبنی بر انتشار سؤالات آزمون ورودی مدارس استعدادهای 
درخشان و نمونه دولتی از سوی یک مؤسسه آموزشی پیش از 
برگزاری آزمون، ستاد عالی آزمون ها ضمن بررسی همه جانبه 
موضوع، قاطعانه این شایعه بی اساس و ادعاهای مطرح شده در 
فضای رسانه ای غیررسمی را تکذیب و فاقد اعتبار دانست.این 
وزارتخانه اعلام کرد: بر اساس بررسی های دقیق و فنی بر عملکرد 
داوطلبان، هیچ نشانه ای دال بر بروز رفتار یا عملکردی خارج از 

قاعده در پاسخ های آنان ملاحظه نشده است و ضمن قدردانی از 
هوشیاری داوطلبان و خانواده های آنان در برخورد با این گونه 
اخبار خلاف واقع، تقاضا می شود به شایعات مطرح شده در 
فضای مجازی، بی اعتنا بوده و اطمینان داشته باشند که آموزش 
و پرورش با همکاری و حضور مؤثر نهادهای نظارتی و امنیتی 
در حفظ امنیت آزمون ها، هیچ گاه اجازه نخواهد داد که عده ای 
با ترفندهای شناخته شده و ادعاهای بی اساس، آرامش و امنیت 

آزمون ها را برهم زده و موجب تشویش افکار عمومی شوند.در 
این اطلاعیه ضمن رد ادعاهای مطرح شده تأکید شده است: همه 
فرآیندهای طراحی، انتقال و اجرای آزمون های ورودی مدارس 
استعدادهای درخشان و نمونه دولتی، تحت تدابیر سختگیرانه 
حفاظتی و امنیتی انجام و هیچ خللی در حفظ امنیت آزمون های 
یادشده ایجاد نشده است.به گزارش ایرنا، ۱۹ تیر امسال آزمون 
ورودی مدارس استعدادهای درخشان و نمونه دولتی به صورت 
هم زمان در سراسر کشور برگزار شد و ۲۵۲ هزار و ۷۰۰ نفر 
داوطلب در هزار و ۵۳۱ مرکز آزمون به رقابت پرداختند. از 
این میان، حدود ۱۹ هزار دانش آموز موفق به ورود به مدارس 

استعدادهای درخشان موسوم به سمپاد خواهند شد.

تکذیب شایعه انتشار سؤالات آزمون ورودی مدارس سمپاد و نمونه دولتیتکذیب شایعه انتشار سؤالات آزمون ورودی مدارس سمپاد و نمونه دولتی

گروه اجتماعی // مدیرکل کانون هرمزگان در 
برنامه »پایش« از رادیو خلیج فارس در خصوص  
برنامه های کانون هرمزگان برای  اوقات فراغت 
 تابستانه کودکان و نوجوانان گفت: امسال 
برنامه های تابستانه کانون هرمزگان را با یاد و نام 
امام حسین)ع(  آغاز نمودیم و با بهره گیری از 
ابزارهای فرهنگی، هنری و ادبی مفاهیم ارزشمند 
نهضت عاشورا را به زبان کودکان ترجمه کرده و 

آموزش دادیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  پروین پشتکوهی، 
مدیر کل کانون هرمزگان افزود: در برنامه های 
کانون پرورش فکری در حوزه محرم، سه 
محورتبیین پیوند نهضت عاشورا با جهاد کشور 
عزیزمان در برابر حمله رژیم غاصب صهیونیستی، 
تقویت روحیه ایثار، مقاومت و پایداری در بین 
کودکان و نوجوانان و توسعه فعالیت های فرهنگی 
در جهت همدردی با کودکان مظلوم غزه را مد 
نظر قرار دادیم.وی تاکید کرد: کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان با رسالت 

والای خود در تربیت نسلی مومن، اندیشمند، 
مسئول و دغدغه مند همواره از ظرفیت های 
فرهنگی و تربیتی عاشورای حسینی بهره برده 
است.پشتکوهی با اشاره به اینکه نیاز است 
کودکان و نوجوانان ما با مفهوم ایثار و مقاومت 
آشنا شوند و فرزندی قوی و قدرتمند در تراز 
انقلاب اسلامی پرورش یابند گفت : در این راستا 
در روز هشتم محرم، سومین گردهمایی کودکان 
عاشورایی با حضور یک هزار و ۳۸ نفر کودک و 
 نوجوان با محوریت و مسئولیت نوجوانان در ۱۱ 
مرکز استان برگزارشد و کودکان و نوجوانان از 
 فعالیت های  این همایش در قالب معرفی شخصیت،
  قصه گویی، نمایش نمادین، نقاشی، 
پرده خوانی ،تعزیه خوانی، کتاب خوانی، 
کاردستی، دلنوشته و فعالیت های متعدد 
دیگر بهره بردند. مدیر کل کانون پرورش 
 فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان از ادامه 
 فعالیت های کانون پرورش فکری کودکان ونوجوانان 
 هرمزگان در ایام محرم با فراخوان

) دست سازه های هدیه خوبان( خبر دادو اضافه کرد: 
 کودکان و نوجوانان، والدین و دوستداران اهل بیت
 دست ساخت های خود را برای کانون ارسال

 می نمایند تا در موکب های کانون در مرزهای 
ایران در مسیر اربعین به کودکان هدیه داده شود.

پروین پشتکوهی در بخش دیگری از سخنان 
خود گفت : عضویت کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان تا پایان تیرماه به صورت 
رایگان است که کودکان و نوجوانان می توانند 
در مراکز به صورت حضوری و یا به صورت 
مجازی از طریق سایت کانون ثبت نام کنند.وی 
از معرفی ۵۵ کتاب با محوریت ایثار، مقاومت 
و پایداری که در مراکزاستان موجود است خبر 
دادو ابراز داشت: کودکان و نوجوانان ، والدین 
و فعالین حوزه کودک و نوجوان می توانند از 
این کتاب ها به صورت امانت استفاده کنند. به 
گفته مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان هرمزگان پایگاه های کودک و نوجوان 
کانون هرمزگان در تمام فصول سال فعال هستند 

اما در تابستان به دلیل شرایط ویژه و حضور 
 بیشتر کودکان و نوجوانان این فعالیت ها و 
کارگاه های تخصصی بیشتر و پر رونق تر شده 
است.وی اظهار داشت: شکوفایی استعدادهای 
کودکان و نوجوانان بر پایه ارزش ها و نظام تعلیم و 
تربیت اسلامی اولویت فعالیت های فراغتی کانون 
است که در همین راستا در بندرعباس علاوه بر 
کارگاه های تخصصی دو مرکز به صورت بسیار 
تخصصی و به صورت رایگان در مرکزفراگیر 
زیباشهر و پارک لاله  به کودکان و نوجوانان 
خدمات ارائه می کنند که در کنار آن بسته های 
فرهنگی نیز ارائه خواهد شد.پشتکوهی همچنین 
به فعالیت کتابخانه های سیار کانون هرمزگان 

اشاره کرد و گفت : این فعالیت ها در راستای 
 برقراری عدالت فرهنگی و آموزشی صورت 
 می گیردکه  هر کتابخانه سیار روستایی

 ۲۰ روستای استان را پوشش می دهد.وی همچنین  
از تخفیف ۲۰ درصدی کانون زبان ایران در ترم 
تابستان خبر داد واضافه کرد: فرزندان هرمزگان 
شایسته بهترین ها هستند و بهترین خدمات را 
از طرف ما دریافت خواهند کرد.مدیر کل کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان تاکید 
کرد: در سال گذشته کانون سه رویکرد داشت اما 
امسال  فعالیت های خود را بر پایه چهار رویکرد 
نوجوان محوری، والدین محوری، مرکز محوری و 

رویکرد دانش افزایی انجام می دهد.

آموزش مفاهیم ارزشمند نهضت عاشوراآموزش مفاهیم ارزشمند نهضت عاشورا
 به زبان کودکان در کانون هرمزگان  به زبان کودکان در کانون هرمزگان 
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توقیفخودروحاملکولرقاچاقدربندرعباس
   گروه حوادث// با تلاش مأموران انتظامي شهرستان 
بندرعباس در بازرسي از یک خودرو تعداد ۲۷ دستگاه پنل 
داخلي و تعداد ۵ دستگاه موتور فن کولر به ارزش ۵ میلیارد 
ریال قاچاق کشف و ضبط شد .  به گزارش خبرنگار دریا، 
فرمانده انتظامي شهرستان  بندر عباس  در تشریح این خبر بیان 
داشت : ماموران پاسگاه انتظامي » بوستانو « این شهرستان در 
ادامه  طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز حین گشت زني در محور 
مواصلاتي بندر خمیر به سمت بندر عباس به یکدستگاه خودرو 
وانت مشکوک شده و دستور توقف دادند. وي افزود: مأموران 
در یک اقدام پلیسي خودرو را متوقف و در بازرسي از آن تعداد 
۲۷ دستگاه پنل داخلي و تعداد ۵ دستگاه موتور فن کولر قاچاق 
کشف کردند.  سرهنگ علي اکبر مرادي  ارزش  مالي این محموله 
قاچاق کشف شده از این خودرو را بنا به اعلام نظر کارشناسان 
اقتصادي  ۵ میلیارد ریال عنوان نموده و اظهار داشت : در این 
رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده  جهت سیر مراحل 

قانوني به دستگاه قضایي معرفي شد  . 

محمولهگازمایعقاچاقدرتوقیفپلیسجاسک
   گروه حوادث// با تلاش مأموران انتظامي شهرستان جاسک در 
بازرسي از یکدستگاه کامیون تانکر ویژه حمل گاز بیش از ۲۱ تن 
گازمایع قاچاق کشف شد.  به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامي 
شهرستان جاسک در تشریح این خبر گفت : ماموران انتظامي  مستقر 
در ایستگاه بازرسي » شهید نوروزي« این  شهرستان در اجراي 
طرح مقابله با قاچاق کالا و ارز حین کنترل و پایش خودروهاي 
عبوري به یک دستگاه کامیون کشنده بونکر گاز مشکوک شده و 
دستور توقف دادند.   وي افزود : ماموران جهت بررسي  کامیون 
مورد نظر را متوقف ودر بازرسي ازآن مقدار ۲۱ تن  و ۷۰۰ کیلو 
گرم گازمایع  قاچاق کشف کردند.   سرهنگ بهروز پیري ارزش 
 این محموله قاچاق کشف شده را بنا به نظر کارشناسان اقتصادي 
 ۵ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال عنوان کرد و اظهار داشت: در این 
رابطه یک متهم )راننده خودرو( دستگیر و با تشکیل پرونده به 
دستگاه قضایي معرفي شد.  فرمانده انتظامي شهرستان جاسک با 
بیان این که تلاش هاي پلیس بي وقفه و  بصورت شبانه روز و با 
اقتدار در مقابله با قاچاق کالا، سوخت و مواد مخدر ادامه دارد، از 
عموم شهروندان خواست در صورت مشاهده و یا اطلاع از هرگونه 
دپو سوخت و یا قاچاق کالا و مواد مخدر مراتب را از طریق تلفن 
مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ اطلاع دهند تا در کمترین زمان نسبت 

به شناسایي جرم و دستگیري مجرمان اقدام گردد. 

حوادث

خبر

خبر

کشف انبار احتکار 20 میلیاردي کالاهاي اساسي در هرمزگان 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان 
از کشف یک انبار احتکار ۲۰ میلیاردي کالاهاي 

اساسي در استان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا،  سردار »علي اکبر 

جاویدان« در تشریح این خبر بیان داشت: ماموران 
پلیس نظارت بر اماکن عمومي  در ادامه طرح مقابله 
با قاچاق کالا و ارز با انجام کار اطلاعاتي، یک انبار  
احتکار کالا هاي اساسي در یکي از روستاهاي حاشیه 
اي بندرعباس شناسایي و بررسي موضوع را در دستور 

کار قرار دادند. 
    وي افزود: ماموران با همکاري و حضور کارشناس 
سازمان جهاد کشاورزي استان ضمن هماهنگي با مقام 
قضایي به محل اعزام و در بازرسي از انبار  هزار  حلب 
روغن خوراکي، ۲ تن شکر و مقادیري آرد و انواع مواد 
غذایي و خوراکي احتکار شده کشف کردند.   این مقام 
ارشد انتظامي استان ارزش این محموله احتکاري کشف 
شده را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادي  ۲۰ میلیارد 

ریال عنوان کرد. 
    فرمانده انتظامي استان هرمزگان اظهار داشت: در 
این رابطه اخطاریه پلمپ براي انبار مورد نظر صادر 
و پرونده  تشکیل و جهت سیر مراحل قانوني به اداره 

تعزیرات ارسال شد. 

گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان از 
شناسایي و کشف ۸۱ تن ورق هاي فولادي احتکار شده 

به ارزش ۲۸۳ میلیارد ریال در استان خبرداد. 
    به گزارش خبرنگار دریا، سردار » علي اکبر جاویدان« در 
تشریح این خبر بیان داشت: ماموران پلیس امنیت اقتصادي استان 

در ادامه طرح هاي مقابله با قاچاق کالا و ارز  حین گشت 
زني هاي هدفمند در محلات بندرعباس ،در جاده »بوستانو« 
به یک انبار بزرگ متعلق به یک شرکت تجاري مشکوک شده  
و رسیدگي موضوع را در دستور کار قرار دادند.  وي افزود: 
مأموران ضمن هماهنگي قضایي با همکاري و حضور کارشناس 

سازمان صمت استان به محل اعزام و در بازرسي از انبار این 
شرکت مقدار۸۱ تن ورق هاي فولادي احتکار شده کشف و 
ضبط کردند.   این مقام ارشد انتظامي استان ارزش این محموله 
احتکاري کشف شده را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادي 
۲۸۳ میلیارد ریال عنوان کرد.   فرمانده انتظامي استان هرمزگان 
با بیان این که تلاش مأموران براي شناسایي عاملان احتکارادامه 
دارد، اظهار داشت: در این رابطه پرونده قضایي تشکیل و جهت 

سیر مراحل قانوني به دستگاه قضایي ارسال شد. 

احتکار ۸۱ تني ورق هاي فولادي در هرمزگان 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان 
 از جمع آوري قریب به 7۰۰نفر اتباع بیگانه
 غیر مجاز در ۴۸ ساعت گذشته در استان خبر 

داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علي اکبر جاویدان« 
در تشریح این خبر بیان داشت: طرح ضربتي جمع آوري 
و طرد اتباع بیگانه غیرمجاز در راستاي سیاست هاي 
اجتماعي با تمام توان و تجهیزات به مدت ۴۸ ساعت در 
سطح استان اجرا شد. وي افزود : در اجراي این طرح 
ضربتي مجموعا تعداد   ۶۹۰ نفر از اتباع بیگانه غیرمجاز 
شناسایي و دستگیر و جهت خروج و طرد از کشور 
 به اردوگاههاي مراقبتي استان در بندرعباس منتقل

 شدند. 
    این مقام ارشد انتظامي استان با اشاره به شناسایي و 
توقیف ۳ دستگاه خودرو حامل اتباع بیگانه در اجراي 
این طرح ، تاکید کرد: طرح جمع آوري و طرد اتباء 
بیگانه غیرمجاز بصورت مستمر و روزانه تا خروج کامل 
اتباع از کشور در جاي جاي استان اجرا خواهد شد، 

لذا ضروري است عموم مردم  فهیم و قدرشناس استان 
نیز در صورت مشاهده اتباع خارجي غیر مجاز و یا 

هرگونه اخبار مشکوک در این راستا، بلافاصله مراتب 
را به مرکز فوریتهاي ۱۱۰  پلیس گزارش نمایند. 

   

گروه حوادث// اولین جلسه رسیدگی به پرونده 
مرد جوانی که متهم است به ۸ زن تجاوز کرده در 
دادگاه کیفری یک استان تهران و با حضور ۲ نفر از 

شاکی ها برگزار شد.
کیوان ۳۸ ساله پیش تر به اتهام فساد فی الارض و 
تجاوزهای سریالی به زنان در دادگاه انقلاب محاکمه و از 
سوی قضات این دادگاه به اعدام محکوم شده بود اما حکم 
وی به خاطر برخی ابهامات از سوی قضات دیوان عالی 
کشور نقض و به شعبه هم عرض فرستاده شد که شعبه 
دیگر دادگاه انقلاب نیز وی را تبرئه و پرونده را با قرار 
عدم صلاحیت به دادگاه کیفری فرستاد. بدین ترتیب عنوان 
اتهامی او نیز تغییر کرد و پرونده با اتهام تجاوز به عنف 
برای رسیدگی به شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.متهم در اعترافات خود مدعی شده بود با زنان 
و دخترانی که اغلب دانشجو بودند در فضای مجازی آشنا 
شده و آنها به میل و اراده خود به خانه وی رفته و با او 

ارتباط برقرار کرده بودند.
*دردادگاهچهگذشت؟

  در ابتدای این جلسه که در شعبه پنج دادگاه کیفری 
برگزار شد تعداد شاکی ها  ۸ نفرعنوان شد. سپس دو نفر 
از شاکی ها که در جلسه حضور داشتند به تشریح ماجرا 
پرداخته و اظهار کردند متهم آنها را به خانه خود برده و پس 
از خوراندن نوشیدنی آنها را بیهوش کرده و بدون رضایت 
و هوشیاری دست به تجاوز زده است.پس از آن متهم به 
جایگاه رفت و در دفاع از خودش گفت: »یکی از شاکی ها 
را اصلًا ندیده و نمی شناسم. شاکی دیگری هم که در دادگاه 

حضور دارد را فقط یکبار دیده و تنها یکبار با او در خیابان 
قدم زده ام و ارتباط بیشتری با او نداشته ام.«بعد از اظهارات 
متهم قضات ادامه رسیدگی به این پرونده را به جلسه بعد 
موکول کردند.به گزارش »ایران«، شیما قوشه وکیل ۴ نفر 
از شاکی های پرونده گفت: » متهم با قرار وثیقه ۲۰ میلیارد 
تومانی آزاد است اما مدارک و مستندات متعددی برای 
اثبات ادعای موکلانم وجود دارد و آنها را به دادگاه ارائه 
کرده ام که بررسی این مدارک صحت اظهارات موکلانم را 
اثبات می کند. این اسناد محرمانه است و فقط در اختیار 
دادگاه قرار دارد. قاضی دادگاه تأکید داشتند فیلم های ضبط 
شده متهم را که از قربانیانش گرفته باید ببیند و سپس رأی 
صادر کند البته متهم فیلم ها را از روی رایانه اش پاک کرده 

بود که پلیس امنیت توانست آنها را برگرداند.«

اتهام تجاوز به ۸زن در پرونده »کیوان«

ماینرهايفعالقاچاقدربندرلنگهازمدارخارجشدند

   گروه حوادث// با تلاش مأموران انتظامي شهرستان »بندرلنگه«
 ۲ دستگاه استخراج رمز ارز فعال قاچاق از مدار خارج شدند.  به 
گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامي شهرستان » بندرلنگه« گفت: 
ماموران انتظامي  پلیس آگاهي  این شهرستان در اجراي طرح مقابله 
با قاچاق کالا و ارز  و رفع ناترازي انرژي با انجام کار اطلاعاتي  یک 
محل فعالیت ماینر هاي قاچاق را شناسایي و پیگیري موضوع را در 
دستور کار قرار دادند.  وي افزود : ماموران ضمن هماهنگي با مقام 
قضایي با تشکیل تیم عملیاتي به همراه نماینده اداره برق شهرستان 
به محل مورد نظر اعزام و در بازرسي از این محل  تعداد ۲ دستگاه 
ماینر غیر مجاز فعال ودر حال فعالیت به همراه متعلقات مربوطه کشف 
و ضبط کردند. سرهنگ محمد امین نوروزي ارزش مالي ماینرهاي 
قاچاق کشف شده را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادي ۲ میلیارد 
ریال عنوان کرده و اظهار داشت: تلاش ماموران براي شناسایي و 
دستگیري عامل قاچاق و بکارگیري این دستگاههاي غیرمجاز ادامه 
دارد.  فرمانده انتظامي شهرستان »بندر لنگه« در پایان در راستاي 
رفع ناترازي انرژي و قطعي مکرر برق که بخشي از به واسطه فعالیت 
غیر قانوني ماینرهاي غیر مجاز مي باشند از عمومي شهروندان فهیم 
خواست در صورت اطلاع از فعالیت دستگاههاي استخراج رمز ارز، 

ماینر مراتب را از طریق مرکز فوریتهاي پلیس ۱۱۰ اطلاع دهند .

محمولهلوازمصوتيوتصویريخارجيقاچاق
درتوقیفپلیسمیناب

  گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرستان میناب از کشف
 یک محموله لوازم صوتي تصویري خارجي قاچاق در این شهرستان 
خبر داد.  سرهنگ » محمد رستمي« در تشریح این خبر گفت: ماموران 
انتظامي پاسگاه گوربند شهرستان میناب حین گشت زني در یکي از 
محورهاي فرعي وروستایي حوزه استحفاظي  واقع در ورستاي چاه 
اسماعیل به یک دستگاه خودرو وانت نیسان مشکوک شده و دستور 
توقف دادند. وي افزود:  ماموران جهت بررسي خودرو مورد نظر 
را متوقف و در بازرسي آن  تعداد ۷ دستگاه لوازم صوتي تصویري 
خارجي قاچاق کشف کردند.  این مسئول انتظامي ارزش مالي کالاهاي 
قاچاق کشف شده  در این عملیات را ۲ میلیارد ریال عنوان کرده و 
اظهار داشت: دراین رابطه یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت 

سیر مراحل قانوني به دستگاه قضایي معرفي شد. 

جمع آوري قریب به جمع آوري قریب به 700700 تبعه غیرمجاز در هرمزگان  تبعه غیرمجاز در هرمزگان 

 

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي استان هرمزگان از 
کشف محموله بزرگ سیگار و گوشي تلفن همراه 
قاچاق به ارزش ۴۲۲ میلیارد ریال در این استان خبر 

داد . 
   به گزارش خبرنگار دریا،  سردار » علي اکبر جاویدان« با 
اعلام این خبر اظهار داشت: در پي انجام اقدامات اطلاعاتي و 
بهره گیري از شیوه هاي تخصصي پلیسي، مأموران یگان امداد 
شهرستان بندرعباس از انتقال محموله اي بزرگ از سیگارهاي 
خارجي و گوشي تلفن همراه  قاچاق از مسیر بندر لنگه مطلع 
شدند.  وي افزود: در همین راستا، تیم عملیاتي از مأموران 
یگان امداد بندر عباس  با هدف شناسایي و توقیف محموله، 

به محل تردد احتمالي قاچاقچیان اعزام شد و در جریان 
گشت زني و کنترل دقیق محورهاي مواصلاتي بندر لنگه ،به 
دو دستگاه نیسان یخچال دار در محور »بندر لنگه« به سمت 
» بستک«  مظنون و در یک عملیات ضربتي آنها را متوقف 
کردند.  فرمانده انتظامي استان با اشاره به نتایج بازرسي از 
 این خودرو اظهار داشت: در بازرسي  به عمل آمده از این 
خودرو ها ،  تعداد ۳۱۰ کارتن سیگار و تعداد ۲ هزار و ۸۷۳ 
دستگاه انواع گوشي تلفن همراه و تعداد ۵۰ دستگاه گوشي 
ماهواره اي بي سیمي  خارجي قاچاق کشف و ضبط شد که 
طبق برآورد کارشناسان، ارزش تقریبي این محموله بالغ بر 
۴۲۲ میلیارد ریال برآورد گردیده است .  سردار جاویدان 

تصریح کرد: قاچاقچیان تلاش داشتند این محموله را در 
پوشش مواد فاسدشدني و با استفاده از کامیون یخچال دار وارد 
کشور کنند که با هوشیاري و اشراف اطلاعاتي مأموران ناکام 
ماندند.  وي ادامه داد: در این رابطه ۲ متهم دستگیر و پس از 
تشکیل پرونده، جهت سیر مراحل قانوني به مرجع قضایي 
معرفي و با قرار مناسب روانه زندان شده و تحقیقات جهت 
شناسایي و دستگیري  دیگر عوامل دخیل در این محموله در 
دستور کار قرار دارد .  فرمانده انتظامي هرمزگان در پایان با 
تأکید بر تداوم برخورد قاطع پلیس با پدیده قاچاق کالا  گفت: 
پلیس با بهره گیري از ظرفیت هاي اطلاعاتي، اجازه فعالیت به 

قاچاقچیان و اخلال گران اقتصادي را  نخواهد داد. 

توقیف محموله 4۲۲ میلیاردي قاچاق در هرمزگان 
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جنوب کشور

طالع بینی
حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون 
 سازمان حفاظت محیط زیست، وضعیت
را بسیار شکننده  زیست محیطی خوزستان 
 اعلام کرد و گفت: هر کس توسعه انجام 

می دهد باید به وظایف خود نیز عمل کند.
   به گزارش خبرنگار دریا، صدیقه ترابی در جلسه 
بررسی مسائل زیست محیطی خوزستان که در 
سالن جلسات حوزه استاندار برگزار شد، بیان کرد: 
موضوع بررسی زیست محیطی فاز دوم پتروشیمی 
ماهشهر سال ها مطرح بوده اما در خصوص موافقت 
صدور مجوز آن هیچ کوتاهی و اغماضی صورت 
نگرفته است.معاونت محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان اینکه استاندار 
خوزستان پیگیری های بسیاری در خصوص صدور 
مجوز انجام داده اند، گفت: مادامی که سازمان 
اطمینان حاصل نکرد که مجری و مشاور همه نکات 
مورد نظر را به درستی دیده اند، موافقت نشد.وی 
ادامه داد: تمام مراحل ارزیابی اثرات زیست محیطی 
فاز دوم پتروشیمی ماهشهر به طور کامل بررسی 
شده و اگر موافقتی صورت گرفته به دلیل حضور 
در استان، فشارهای سیاسی و هیچ دلیل دیگری 
نبوده به جز اینکه ارزیابی کامل اثرات و پیش بینی 
راهکارهای مورد نیاز برای جلوگیری از پیامدهای 
زیست محیطی گسترده ناشی از توسعه بوده است.
 معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت
 محیط زیست اظهار کرد: تمام راهکارها به طور 
کامل دیده شده و امیدواریم در اجرا نیز با نظارت 
همکاران بنده در حفاظت محیط زیست خوزستان، 

به نتیجه برسد.ترابی با بیان اینکه فاز یک پتروشیمی 
ماهشهر دارای اشکالاتی از نظر بهره برداری و اثرات 
آن روی محیط زیست است، تصریح کرد: به عنوان 
پیوست و جز لاینفک مجوز که صادر خواهیم 
کرد. همچنین از سال گذشته مجموعه فعالیت های 
مشترک بین اداره کل و منطقه ویژه شروع شده 
بود که مقرر شد ظرف یک هفته آینده برنامه رفع 
مشکلات زیست محیطی فاز یک را به صورت 
برنامه ریزی شده، پایش شده و زمان دار رسماً به 
ما اعلام کنند تا مستند به آن بتوانیم مجوز را صادر 
کنیم.وی اضافه کرد: تمام ابعاد زیست محیطی فاز 
دوم پتروشیمی دیده شده و برای اینکه مردم اطمینان 
خاطر پیدا کنند مشکلات فاز یک را حتماً با همت 
مجموعه و نظارت همکاران ما برطرف خواهد شد، 
این مجوز صادر می شود.معاونت محیط زیست 
انسانی سازمان حفاظت محیط زیست در خصوص 
موارد مطرح شده از سوی نماینده مردم دشت 
آزادگان و هویزه در مجلس شورای اسلامی مبنی 
بر اینکه چرا سازمان محیط زیست موضوعات را 
دنبال نمی کند، عنوان کرد: سازمان حفاظت محیط 
زیست کاملًا وظیفه نظارتی دارد، نه وظیفه اجرایی. 
قرار نیست در کشور هر فردی به هر گونه ای که 
می خواهد توسعه خود را انجام دهد و به محیط 
زیست توجه نکنند آنگاه آثار و پیامدهایش در 
محیط دیده شود سپس که خراب شد بگوییم محیط 

زیست کجا است.ترابی، وضعیت زیست محیطی 
خوزستان را بسیار شکننده اعلام کرد و گفت: اگر 
هر آن کس که توسعه می دهد رفع مشکلات زیست 
محیطی خودش را انجام ندهد، وظیفه اش را عمل 
نکند و گامی در جهت رفع مشکلاتش برندارد، 
آنگاه سازمان حفاظت محیط زیست چه اقدامی 
می تواند انجام دهد؟ لذا باید پذیرفت وقتی فرد 
توسعه انجام می دهد به شرطی آن توسعه می تواند 
پایدار باشد و مردم در آن محیط زندگی کنند که 
علاوه بر بحث اقتصاد، مسائل اجتماعی و زیست 
محیطی را ببیند، همچنین به وظایف خود عمل کند.
وی ادامه داد: تک تک ما موظف هستیم به عنوان 
یک محیط زیستی در کشور زندگی کنیم و نباید خط 
کشید که هر کدام از دستگاه ها هم از نفت نیشکر 
و غیر توسعه را انجام دهند آنگاه بگوییم سازمان 
 حفاظت محیط زیست کجاست، چنین چیزی

 امکان پذیر نیست.معاونت محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست اظهار کرد: آیا در 
خصوص تالاب هورالعظیم نگرانیم و در خصوص 
تالاب شادگان نگران نیستیم؟ اگر قرار باشد هر 
فردی در جایگاه خودش به جای کارشناسان 
فکر کند، تصمیم بگیرد و امر کند شرایط همین 
می شود که امروز با آن مواجه هستیم.ترابی با بیان 
اینکه وقتی محیط زیست مطرح می کند که نقطه ای 
نفس مملکت است و نمی شود آنجا توسعه ناپایدار 

انجام داد باید این را پذیرفت، تصریح کرد: هیچکس 
مخالف با توسعه نیست. آیا فکر می کنید بیش از این 
خوزستان جای این را دارد که دوباره خطا کنیم؟ 
دوباره توسعه دهیم و توجه نکنیم؟ لذا باید همه همراه 
باشیم و ما نیز قول می دهیم همه آنچه در توان داریم 
انجام دهیم.وی ادامه داد: قصد نداریم به کار شما گره 
بزنیم بلکه قصد داریم کنار شما باشیم برای اینکه 
 بگوییم چگونه این توسعه بهتر اتفاق بیفتد.معاونت 
محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط 
زیست در خصوص طرح های توسعه استان های 
دیگر خطاب به مدیران گفت: هنگامی که طرحی 
در خوزستان مطرح می شود، با همه وجود خود 
پیگیری می کنید و درخواست می کنید تا سازمان 
محیط زیست آن را بررسی کند و پاسخ دهد. این 
اجازه باید برای دیگر طرح ها نیز وجود داشته 
باشد چرا که مگر می شود طرحی به سازمان بیاید 
و اجازه بررسی نداشته باشیم. ترابی با بیان اینکه ۳۱ 
استان در کشور داریم اظهار کرد: سازمان حفاظت 
محیط زیست وظیفه دارد به ازای هر طرحی که 
وارد سازمان می شود آن را بررسی کند و نمی توان 
طرحی را بررسی نکرده بگوییم نه.وی با اشاره به 
طرح ماندگار گفت: بنده قصد دارم در این خصوص 
جلسه برگزار کنم و آن را مورد بررسی قرار دهم. 
این را باور داشته باشید که هیچکس به اندازه بنده 
در سال هایی که گذشت، به آب، حوزه های آبریز و 

رودخانه ها و هر آنچه که در خوزستان اتفاق می افتد 
مسلط نیست لذا اجازه دهید تا بتوانیم جلسات 
کارشناسی بگذاریم زیرا هنگامی که جلسه برگزار 
نشود به تصمیمات مدیریتی در سطوح بالاتر می رسد 
که بدون نظرات کارشناسی حتماً اثرات مخربی 
خواهد داشت.معاونت محیط زیست انسانی سازمان 
حفاظت محیط زیست عنوان کرد: اجازه کارشناسی 
را به کارشناسان بدهید و بگذارید آنها در جای خود 
تصمیمات و بررسی های خود را انجام دهند.ترابی با 
بیان اینکه این چهارمین سفر بنده در دولت چهاردهم 
به خوزستان است، ادامه داد: هر تعداد سفر که لازم 
باشد به استان خواهم داشت و با دقت وظیفه خود را 
انجام می دهم این تعهد را داریم که با دقت موضوع 
محیط زیست را نه به خاطر مدیران بلکه به خاطر 
مردم انجام دهیم.وی در خصوص سفر امروز به 
خوزستان اظهار کرد: بازدید از میدان نفتی سهراب 
و توسعه آن، جلسه فاز دوم پتروشیمی ماهشهر، 
افتتاح تصفیه خانه و دو طرح پتروپالایش شادگان و 

پرورش میگو نیز در این سفر انجام شد.

وضعیت زیست محیطی خوزستان بسیار شکننده است

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها  // 
سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان یزد با اشاره به برگزاری سی و پنجمین 

جشنواره تئاتر استان، برگزاری این جشنواره 
با حضور همه گروه های نمایشی فعال استان را 
 در راستای تحقق برنامه های عدالت محور ذکر 

کرد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین دشتی در 
اولین جلسه شورای سیاستگذاری سی و پنجمین 
جشنواره تئاتر استان با اشاره به برگزاری باشکوه 
دوره های قبل، رونق تئاتر استان، کمک به کشف 
و تربیت استعدادهای هنری و ایجاد رقابت سالم 
و سازنده را از مهم ترین اهداف و رسالت های 
این جشنواره خواند.وی با اعلام اینکه این 

جشنواره با حضور گروه های نمایشی فعال از 
همه استان یزد برگزار می شود، برگزاری این 
جشنواره را در راستای تحقق برنامه های عدالت 
محور دانست و خواستار همکاری مسئولان 
و سایر دست اندرکاران، مشارکت و همراهی 
جدی هنرمندان، گروه های نمایشی و مسئولین 

شهرستان ها در برگزاری این جشنواره شد.
  رئیس شورای سیاستگذاری سی و پنجمین  
جشنواره تئاتر استان اظهار کرد: هنرمندان استان 
یزد از جمله هنرمندانی هستند که اغلب آنها در 
کشور حرفی برای گفتن دارند و اکثر مدیران 

 شهری نیز در جشنواره های گذشته جهت 
پیشبرد برنامه های جشنواره تئاتر استان حمایت 

کرده اند.
   در این جلسه وظایف شورای سیاست 
گذاری جشنواره که شامل تبیین سیاست های 
کلی برگزاری جشنواره تئاتر استان، استخراج 
نیازها، آسیب شناسی و تشخیص معضلات 
جامعه هدف در استان و توجه ویژه به مسائل 
موجود، جذب حمایت های مالی و معنوی از 
دیگر سازمانها، نهادها، ارگانها و ادارات استان، 
هدایت سیاست های برگزاری جشنواره به عنوان 

یک رویداد مستقل هنری در استان، تلاش برای 
جذب حداکثری مشارکتهای مردمی در راستای 
تولید آثار نمایشی و حمایت از آنها و انتخاب 
دبیر جشنواره، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. 
همچنین در این نشست کلیات و سیاست های 
اصلی در برگزاری دوره پیش رو نیز مورد تبادل 
نظر قرار گرفت و همچنین مقرر شد آسیب  شناسی 
برگزاری پنج دوره گذشته جشنواره مورد برسی 
قرار گیرد و در جلسه آینده با حضور مقامات 
ارشد استان، مسائل و شیوه نامه اجرایی جشنواره 

مورد ارزیابی قرار گیرد. 
 گفتنی است در این نشست احمد ندافی از 
پیشکسوتان تئاتر استان به عنوان دبیر سی و 

پنجمین جشنواره انتخاب شد.

برگزاری سی وپنجمین جشنواره تئاتر یزدبرگزاری سی وپنجمین جشنواره تئاتر یزد

فروردین :
امروز برای شما روزی ست میان »تلاش« 
و »وسوسه برای رها کردن«. پروژه ای را 
مدت هاست نیمه کاره رها کرده اید یا شاید رویایی که مدتی ست 
باور ندارید توان انجامش را دارید. اما امروز نشانه ای کوچک، 
حتی یک جمله از یک دوست یا جمله ای در یک کتاب، 
جرقه ای در ذهن تان می زند. اگر دل تان را بدهید، این جرقه 

تبدیل به شعله خواهد شد.  
  اردیبهشت :

امروز ممکن است ناگهان در برابر انتخابی قرار 
بگیرید که از پیش برای آن آماده نبوده اید. شاید 
 یک دعوت، یک تصمیم خانوادگی، یا حتی
 باز شدن درِ کاری جدید که سال ها آرزویش را داشته اید، اما 
حالا که روبه روی تان قرار گرفته، دچار تردید شده اید. ویژگی بارز 

امروز شما این است: قدرت در »پذیرش« آنچه متفاوت است. 
  خرداد :

امروز ذهنتان بیش از همیشه پر از ایده و سؤال 
است. انگار مغزتان روی چند کانال مختلف 
تنظیم شده و همه چیز را هم زمان بررسی می کنید. 
اگر بتوانید این انرژی فکری را متمرکز کنید، به نتیجه ای بسیار 
پربار خواهید رسید. دوستی قدیمی ممکن است امروز به طرز 
غیرمنتظره ای با شما تماس بگیرد یا پیامی بفرستد؛ این تماس 

کوتاه، دریچه ای به یک مسیر تازه خواهد بود. 
  تیر :

امروز روزی ست که باید بیشتر از همیشه به 
قلبتان گوش دهید. اتفاقی ساده — شاید دیدن 
صحنه ای در خیابان یا شنیدن گفت وگویی 
بی ربط — ناگهان زخمی کهنه را درونتان باز می کند. ولی به جای 
پنهان کردنش، بهتر است بگذارید این درد قدیمی بیرون بیاید 
و رها شود. امروز فرصت پاک سازی درونی ست، یک پالایش 
روحی. در روابط نزدیک، یکی از اطرافیان ممکن است ناخواسته 

باعث دلخوری تان شود. 
  مرداد :

امروز خورشید در دل شما می تابد، حتی اگر 
آسمان اطرافتان ابری باشد. انگیزه ای درونی شما 
را وادار به حرکت می کند. ممکن است ایده ای 
خلاقانه یا تصمیمی ناگهانی در ذهن تان جرقه بزند که جهت 
مسیر شغلی یا شخصی تان را تغییر دهد. اعتماد به نفس تان 
بالاست و دیگران نیز به شما به چشم یک راهنما یا تکیه گاه 

نگاه می کنند.
 شهریور :

امروز روزی ست که کمال گرایی ذاتی شما 
ممکن است بیش از همیشه خودش را نشان 
دهد. می خواهید همه چیز دقیق، منظم و بی نقص 
باشد، اما دنیا همیشه با برنامه های شما همراه نیست. اگر اشتباهی 
کوچک رخ داد یا کسی کاری را مطابق انتظارتان انجام نداد، به 
جای واکنش تند، نفس عمیق بکشید و زاویه دیدتان را عوض 

کنید. 
 مهر :

امروز نسیمی از ماجراجویی در جان تان می وزد، 
حتی اگر پای تان به جایی نرسد. ممکن است 
ناگهان دلتان هوای سفری کوتاه کند، یا حتی یک 
جست و جوی فکری در موضوعی که همیشه کنجکاوتان کرده، 
شما را درگیر کند. ذهن تان پر از سؤال است و خوشبختانه امروز 

توان و اشتیاق پاسخ دادن به آن ها را دارید. 
آبان :

امروز ممکن است با موقعیتی روبه رو شوید که 
کنترل کامل آن از دستتان خارج است، و این 
برای شما که همیشه دوست دارید امور را با 
نظم و برنامه ریزی پیش ببرید، کمی سخت است. اما به خودتان 
یادآوری کنید که گاهی رها کردن، بیشتر از چنگ زدن به کنترل، 

نتیجه می دهد.
 آذر :

امروز ذهن شما مثل آسمانی پرستاره  است؛ 
ایده ها، خاطرات، سوال ها و آرزوها هر کدام در 
گوشه ای می درخشند. اما در میان این درخشش، 
باید مراقب باشید که دچار پراکندگی نشوید. یکی از این ستاره ها، 
امروز شما را به مسیری تازه هدایت خواهد کرد، فقط کافی ست 

تشخیصش بدهید. 
 دی :

برخلاف طبیعت محافظه کار و حساب گرتان، 
امروز زمان آن است که کمی از محدوده امن 
خود خارج شوید. در روابط عاطفی، شخصی 
منتظر واکنش یا تصمیمی از سوی شماست. به تأخیر انداختن، 
چیزی را حل نمی کند. اگر حرفی در دل دارید، با مهربانی و 
شفافیت بیانش کنید. در محیط کاری، فرصت خوبی برای 
بازسازی وجهه تان فراهم است؛ اگر جایی کم کاری کرده اید، 

امروز زمان جبران است. 
   بهمن :

ممکن است پیشنهادی برای همکاری یا 
دوستی تازه به گوش تان برسد که در نگاه اول 
عادی به نظر بیاید، اما در آینده تأثیر بزرگی در 
زندگی تان خواهد گذاشت. امروز نیاز دارید حرفی را که مدت ها 
در دل تان مانده، با کسی در میان بگذارید؛ این کار ذهن تان را 

سبک خواهد کرد. 
  اسفند : 

امروز مثل یک دریای آرامی هستید که در 
عمقش موج های پنهانی جریان دارند. دیگران 
ممکن است ظاهر ساکت و آرام شما را ببینند، 
اما درون تان غوغایی از احساس، تردید و الهام در جریان است. 
از این امواج نترسید؛ امروز روز خوبی ست برای نوشتن، نقاشی، 
موسیقی یا حتی فقط خلوتی با خود. اگر درگیر تصمیمی هستید 

که جنبه انسانی و احساسی دارد، شهودتان بهترین راهنماست.

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان، با اشاره به نقش برجسته بانوان در عرصه های 
مدیریتی و کارشناسی، بر ضرورت استفاده حداکثری از ظرفیت 

زنان در ساختار اجرایی و راهبری محیط زیست استان تأکید کرد.
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالرحمن مرادزاده با بیان اینکه ارتقا 
جایگاه بانوان در حوزه مدیریتی یکی از رویکردهای محوری این اداره 
کل است، اظهار کرد: بانوان توانمند، متخصص و متعهد، امروز نقش 
مؤثری در تحقق اهداف زیست محیطی استان ایفا می کنند و حضور 
آنان در مسئولیت های کلیدی، نشان دهنده ظرفیت بالای این قشر در 
تصمیم سازی و پیشبرد برنامه های توسعه ای است.وی افزود: در حال 

حاضر، هشت نفر از بانوان فعال در اداره کل حفاظت محیط زیست 
استان بوشهر، در جایگاه هایی همچون مدیر ستادی )معاون اداره کل(، 
رئیس اداره شهرستان، معاون شهرستان، رئیس ادارات ستادی مستقل، 
مسئول واحد، کارشناسان مسئول و مشاورین اداره کل، مشغول به خدمت 
هستند و عملکرد آن ها در ارتقا بهره وری، نظم سازمانی و کیفیت خدمات، 
کاملًا مشهود است.مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر با تأکید 
بر سیاست سازمان در زمینه شایسته گزینی و جوان گرایی همراه با تعهد و 

تخصص خاطرنشان کرد: اداره کل حفاظت محیط زیست استان بوشهر در 
سال های اخیر تلاش کرده تا فرصت برابر برای حضور زنان در مناصب 
مدیریتی فراهم آورد؛ رویکردی که نتایج آن امروز در عملکرد مؤثر بانوان 
مدیر، به روشنی قابل مشاهده است.مرادزاده در پایان، با تأکید بر استمرار 
این مسیر، اظهار امیدواری کرد که در آینده نزدیک شاهد گسترش حضور 
زنان توانمند در سطوح مختلف مدیریتی و کارشناسی در مجموعه محیط 

زیست استان بوشهر باشیم.

نقش کلیدی بانوان در ساختار محیط زیست بوشهر
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مصاحبه اختصاصی // امیر مینابیان یکی از چهره های برجسته 
هنر تصویر در جنوب ایران است که با تلفیق خلاقیت هنری و 
دانش فنی، موفق به خلق آثار ماندگاری شده است. وی علاوه بر 
سطح ملی در جشنواره ها و نمایشگاه های بین المللی از آمریکا و 

انگلستان گرفته تا یونان و آرژانتین به نمایش درآمده اند.
   مجموعه فعالیت های او در حوزه عکاسی شامل گونه های متنوعی چون 
عکاسی معماری، گردشگری، خبری و صنعتی است. نگاه متفاوت او به 
سوژه، سبک مستند و ظرافت در انتخاب قاب، تصاویرش را فراتر از 
مستندسازی به روایت های بصری تبدیل کرده است.وی با ۱۰ سال سابقه 
تدریس دانشگاهی در مؤسسات معتبر  هرمزگان از جمله دانشگاه های 
ملی هرمزگان، فرهنگ و هنر خلیج فارس و دانشگاه بندرعباس نقشی 
مهمی در پرورش نسل جدیدی از هنرمندان در رشته های عکاسی، 
گرافیک ایفا کرده است.از جمله افتخارات او می توان به چاپ عکس های 
طبیعت بندرعباس در مجله تخصصی عکاسی انگلستان در سال ۲۰۰۹ 
اشاره کرد؛ نمادی از آن که چطور طبیعت بومی را با زبان جهانی تصویر 
به مخاطب بین المللی معرفی کرده است.وی تاکنون در بیش از ۱۸۰ 
نمایشگاه و جشنواره معتبر عکاسی در کشورهای مختلف حضور فعال 
داشته و اکنون با راه اندازی دوره های آموزش عکاسی به صورت کاملًا 
خصوصی، هنرجویان را پس از پایان دوره با مدرک بین المللی معتبر 
از کشورهای انگلستان و اتریش روانه ی مسیر حرفه ای می کند.در این 
مصاحبه  تلاش داریم تا با باز کردن دریچه ای به نگاه و جهان بینی 
تصویری استاد مینابیان، نقش هنر در روایت فرهنگی و توسعه نگاه مستند 

در جنوب ایران را مرور کنیم.
دریا: چگونه نگاه شخصی خود را در قاب های  هنری تلفیق 

می کنید؟
   درهر تصویر، سعی می کنم حقیقت و واقعیت را بی پرده نشان دهم 
و هم احساس، فرهنگ و روایت شخصی ام را بیاورم. تلفیق این دو با 
احساسات، تلاش می کنم داستانی منسجم بسازم که هم از نظر واقعیت 

معتبر باشد و هم اثر هنری در آن دیده شود.
دریا: در مسیر هنری تان، کدام اثر یا لحظه نقطه عطف شما بوده 

است؟
لحظه ای که اولین اثرم مورد توجه قرار گرفت و جوایزی کسب کردم، برایم 
نقطه عطف بود. این موفقیت علاوه بر اینکه اعتماد به نفس ام را تقویت 
کرد ، مسیر جدیدی در عکاسی فرهنگی، مستند،طبیعت و هنر معاصر 

را برایم  باز کرد.
دریا: کسب مدال های جهانی چه تجربه ای  را برایتان رقم زد؟

 کسب مدال های جهانی، نشان دهنده پذیرش هنر و رویکرد من در سطح 
بین المللی بود. این موفقیت من را به اعتقاد عمیق تر در مسیرم رساند و 
انگیزه ای برای ادامه فعالیت در عرصه جهانی شد، همچنین تبادل فرهنگی 

و هنری را برایم تسهیل کرد.
 دریا: تدریس در دانشگاه ها چه تأثیری بر روند شخصی و هنری 

شما داشته؟
تدریس نه تنها به نسل جدید کمک کرده است، بلکه من را هم در 
جست وجوی نوآوری نگه می دارد. این تجربه سبب شد نگاه ام وسیع تر 
شود، آنچه را که به دانشجویانم منتقل می کردم، در هنر خود نیز تجلی 

و تعمیق یابد.
دریا: جایگاه هرمزگان در شکل گیری ذوق بصری و هنری شما 

چیست؟
هرمزگان با مردمانش، فرهنگ غنی و زیبایی های طبیعی اش، تأثیر عمیقی 
در شکل گیری نگاه بصری من داشته است. آنجا من با اصالت، رنگ ها 
و زندگی واقعی مردم آشنا شدم و این چیزی است که در آثارم منعکس 

می شود.
دریا: در مواجهه با سوژه های انسانی، چقدر از عکاس صرف فراتر 

می روید؟
تلاش می کنم به عمق روح و احساسات سوژه وارد شوم و درک 
واقعی تری از آنها پیدا کنم. هدفم این است که نه فقط تصویر، بلکه روایت 

انسان دوستانه و انسانی عکاسی کنم.
دریا: آیا لحظه ای بوده که دوربین را کنار گذاشتی به خاطر احترام 

به سوژه؟
 بله، بارها در لحظاتی که حساسیت موضوع بالا بود، ترجیح دادم احترام 
و حرمت سوژه را رعایت کنم و به جای ثبت عکس، روابط انسانی و 

احترام را محور قرار دهم.
دریا: هنر در پروژه های صنعتی و مستند چگونه معنا پیدا می کند؟

در این پروژه ها، هنر به عنوان ابزاری برای کشف واقعیت، بازتاب فرهنگ، 
و بیان اصالت ها عمل می کند. درک عمیق تر صنعت و مستندسازی آن، به 

کمک هنر، ارزش و هویت جامعه را تقویت می کند.
 

دریا: عکاسی فرهنگی تا چه حد در حفظ هویت قومی مؤثر است؟
 عکاسی فرهنگی نقش حیاتی در ثبت و انتقال ارزش ها، سنت ها 
و هویت های قومی دارد. این هنر، پل بین نسل ها و ابزار مبارزه با 

فراموشی ها است.
دریا: تعامل شما با فدراسیون جهانی سوارکاری چه دستاوردی 

داشت؟
تعامل، فرصت طلایی برای تبیین زیبایی های سوارکاری و ورزش های 
فرهنگی بود. این فعالیت ها باعث شد عکاسی من در حوزه ورزش و 
فرهنگ بیشتر شناخته شود و هم افزایی خوبی بین هنر و مردم شکل گیرد.

دریا: مهم ترین دغدغه هنگام داوری آثار هنری چیست؟
در داوری، اصلی  ترین دغدغه ام اصالت خلاقیت و پیام اثر است. باید اثری 

باشد که در کنار زیبایی، مفهومی عمیق و روح داشته باشد.
 دریا: چه تجربه ای از همکاری با عباس کیارستمی در ذهنتان 

ماندگار شده است؟
در کنار ایشان، دیدن و آموختن هنر ساده گرایانه و انسان مدارانه، مرا به 

مسیر واقعی هنر و اهمیت تاریکی، نور و روایات انسانی هدایت کرد.

دریا: نقش آموزش خصوصی عکاسی در ایران و امارات متحده 
عربی را چگونه ارزیابی می کنید؟

این آموزش ها، پلی برای انتقال تجربیات و ترویج هنر عکاسی است. 
آموزش مستمر، نوآوری و آشنایی با فرهنگ های مختلف باعث رشد 

فردی و حرفه ای من و شاگردانم شده است.
دریا: در ساخت مستندهای زار یا از ایتالیا تا بندرگمبرون، چه 

چالش هایی را تجربه کردید؟
چالش ها شامل مسائل مالی، محدودیت زمانی و حفظ سلامت سوژه ها 
بود، اما پشتکار و عشق به روایت، کار را پیش برد و نتیجه ای غنی و 

عاطفی خلق کردیم.
دریا: چطور توانستید هنر جنوب را در صحنه های بین المللی به 

نمایش بگذارید؟

با تمرکز بر روایت های اصیل، فرهنگ و زیبایی های طبیعی و بهره گیری 
از تکنیک های حرفه ای، جنوب را در قالب تصاویر به دنیا معرفی کردم و 

مورد پذیرش قرار گرفت.
 دریا: هنر را بیشتر وسیله بیان می دانید یا مسئولیت اجتماعی؟

هر دو جنبه در هم تنیده اند. هنر وسیله ای برای بیان احساسات، فرهنگ 
و هویت است، اما مسئولیتی اجتماعی در حفظ ارزش ها و آگاهی بخشی 

دارد.
دریا: پیام شما برای نسل جوان هنرمندانی که راه را تازه آغاز 

کرده اند چیست؟
پایداری، خلاقیت و پیروی از احساسات واقعی، کلید موفقیت است. هر 

اثر، روایت فردی است، پس آن را با صداقت و عشق بسازند.
دریا: اگر دوربین را زبان تصور کنیم، چه واژه ای از فرهنگ جنوب 

بیشتر در آثار شما تکرار می شود؟
»ساده دل« و »صمیمی«، چون زبان جنوبی، زبان بی پیرایه و پر از احساس 

است.
دریا:  چگونه نگاه خود را در نسل آینده بازتاب می دهید؟

 با آموزش، انتقال تجربه و ترغیب به فکر عمیق و خلاق، سعی می کنم 
نسلی متعهد، مسئول و هنرمدار تربیت کنم.

دریا: اگر قرار باشد یک جمله برای معرفی خودتان در قاب جهانی 
بنویسید، آن جمله چیست؟

»عکاس میراث پژوه و روایت گر زندگی، از جنوب ایران تا جهان، با ذره ای 
عشق و صدایی از هویت های فرهنگی.

دریا: از چه سنی شروع به کار عکاسی کردید؟
از سن ۱۷ سالگی شروع به فعالیت فرهنگی و هنری کردم.
 دریا : چه کسانی مشوق شما در امر عکاسی بوده اند؟

  از جمله عکاسان برجسته جنوب کشور و استان هرمزگان که در سطح 
ملی مطرح هستند، بدون شک می توانم به استاد علی میرزایی اشاره کنم؛ 
پیشکسوت نام آشنای عکاسی ایران و هرمزگان که سال هاست در تهران 
سکونت دارند و یکی از مشوق های اصلی و همیشگی من در مسیر 

حرفه ای بوده اند.

   افتخار داشته ام در طول سال ها، سفرهای متعدد و خاطره انگیز عکاسی 
را همراه وی در سراسر ایران تجربه کنم.در طول بیش از ۲۶ سال فعالیت 
حرفه ای، افتخار آشنایی با چهره های برجسته فرهنگی و هنری ایران و 
جهان را نیز داشته ام که هر یک در شکل گیری نگاه هنری ام تأثیرگذار 
بوده اند؛ از جمله: استاد ناصر تقوایی، زنده یادمنصور نعیمی، زنده یاد عباس 
کیارستمی، استادنادر دایی،استادمحمد ابراهیم صافی، زنده یادمرتضی 
پورصمیمی،استاد صادق میری، استادداریوش و انوشیروان ملایی پوراین 
ارتباطات و تجربه های ارزشمند، بخشی از مسیر هنری من را شکل داده اند 

و همچنان الهام بخش ادامه راه هستند.
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لحظه ای که اولین اثرم مورد توجه قرار گرفت 
و جوایزی کسب کردم، برایم نقطه عطف بود. 
این موفقیت علاوه بر اینکه اعتماد به نفس ام 
را تقویت کرد، مسیر جدیدی در عکاسی 
فرهنگی، مستند،طبیعت و هنر معاصر برایم 

باز کرد
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